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SUSIRENKA AFRIKOS KRAŠTU PREZIDENTAI
P. VIETNAME NUTARTA PASTATYTI 
NEPRAEINAMĄ, BE MEDŽIU UŽTVARĄ

WASHINGTON AS. — Gynybos departamento sekretorius 
Robertas McNamara spaudos konferencijoje paskelbė, kad nu
tarta Pietų Vietname prie demilitarizuotos zonos pastatyti už
tvarą, kuri padėtų sulaikyti komunistų veržimąsi į Pietų Vietna
mą, iš šiaurės, šitokios užtvaros klausimas jau keli metai buvo 
svarstomas kongrese ir spaudoje. McNamara pabrėžė, kad jis ne
galvojęs, jog tokia užtvara galėtų sustabdyti komunistų infiltra
cija, tačiau, kartu su kitomis priemonėmis, ji galėtų prisidėti 
prie jos prilaikymo.

Gynybos sekretorius nurodė, 
kad darbai džiunglėse prie de
militarizuotos zonos jau pradė
ti. Užtvara bus apie 600 jardų 
platumo ir susidės iš spygliuotų 
vielų, įvairių minų ir įvairių 
elektroninių įtaisų, kurių sekre
torius nenorėjo spaudai paaiš
kinti. Korespondentai patyrė 
Pentagone, kad jau kuris laikas 
yra bandomi įvairūs radaro ir 
infra-raudonų spindulių įrengi
mai, jautrios alarmų sistemos 
ir kiti slapti aparatai.

Išnaikins augalus
šitokiems aparatams buvo įs

teigta speciali agentūra “Pro
ject Agile”. Įvairūs aparatai 
vieni pajunta žmogaus kūno ši
limą, kiti — jo kūno drėgmę. 
Įvairūs spinduliai sargybiniams 
nurodo tikslią vietą, kur uždraus 
toje vietoje yra žmogus.

Pentagonas taip pat pranešė, 
kad išnaikinus džiugles prie de
militarizuotos zonos žemė bus 
sulaistyta specialiais chemika
lais, kurie neleisaugalams toje 
vietoje augti bent metus laiko. 
Vietnamo džiuglės yra pilnos to
kių gajų augalų, kad nukirtus 
medį vieną dieną, po kelių die
nų jis vėl auga senoje vietoje. 
Šie nauji chemikalai nebus ken
ksmingi žmonėms ar gyvuliams, 
tačiau augalai toje vietoje jau 
nebeaugs. šitokios medžiagos 
yra vartojamos kai kur ir Ame
rikoje, prie geležinkelių ar ke
lių, kur nepageidaujami jokie 
krūmai ar žolės.

Gerėja Amerikos 
ryšiai su arabais 
WASHINGTONAS. — Ame

rikos santykiuose su arabų vals
tybėmis pastebimas pagerėji
mas Lebano vyriausybė, kuri 
buvo konflikto metu išsiuntusi 
JAV ambasadorių namo, dabar 
nutarė siūlyti Amerikai atnau
jinti buvusius diplomatinius ry
šius.

Į Egiptą irgi jau sugrįžo bu
vęs pasiuntinybės patarėjas Do
naldas Bergus. Konsulatas Kai
re pilnai veikia.

Khartoumo arabų vaJstybi/ų 
konferencijos padariniai jaučia
mi ir kitose srityse. Arabų mo
narchijos pažadėjo duoti Egip
tui 266 milijonus dolerių ir Jor
danui 112 milijonų dolerių. Už 
tai tai Egiptas nebesistengs pa
keisti Saudi Arabijos, Kuwaito 
ar Libijos valdžios formų — 
monarchijų ir nebekurstys tose 
šalyse savo “arabų revoliucijos”.

Žibalu turtingų valstybių pi
nigai bus mokami nukentėju- 
siems kas trys mėnesiai. Sirija 
iš monarchijų pinigų negaus. 
Dėl to Sirijoje šiuo metu vyks
ta dideli ginčai valdžioje. Gali
mas daiktas, kad bus net pakeis
tas prezidentas.

KINŠASA. — Konge susirin
ko Afrikos valstybių ministerial. 
Konferencija tęsis savaitę laiko.

IŠ VISO PASAULIO
įSAIGONAS. — šiaurės Viet

name komunistų artilerija nu
mušė dar vieną Amerikos lėktu
vą, F-4 Fantomą, per dieną te
buvo tik 64 užskridimai — že
miausias keturių mėnesių skai
čius. Iš viso numušta jau 674 
Amerikos lėktuvai.

ATĖNAI. — Graikija ir Tur
kija šiandien pradeda pasitari
mus dėl Kipro salos ateities. Kip
ro salos prezidentas vyskupas 
Makarios pareiškė, kad jis tiki
si, jog pasitarimai nepakenks 
Kipro interesams. Jis tikisi ve
tuoti bet kurį, jam nepatinkamą 
sprendimą.

BALTIMORE. — Apie 7,000 
miesto mokytojų žada pradėti 
streiką pirmadienį, jei miestas 
nepatenkins jų reikalavimų.

WASHINGTONAS. — švieti
mo reikalų komisija Baltiesiems 
Rūmams pasiūlė steigti Ameri
koje švietimo fondą, kuris sko
lintų pinigus studijuoti norin
tiems studentams. Jie, pabaigę 
studijas, pinigus fondui sugrą
žintų. Siūloma skolų grąžinimą

WASHINGTONAS. — Gyny
bos departamentas atšaukė vi
sus savo užsakymus iš Mineola 
bendrovės, nes kongreso narys 
Otis Pike surado, jog bendrovė 
per brangiai ėmė iš departamen
to už savo prekes.
ištęsti per 30-40 metų. Norintie
ji galėtų paskolą grąžinti ir iš 
karto.

Konferencijai jau 
pasiruošta

— Didžiuma parengiamųjų 
darbų darbų 1967 metų Lietu
vių Politinei Konferencijai su
šaukti jau atlikta, — pranešė 
Vliko pirmininkas dr. J. K. Va
liūnas Vliko tarybos posėdyje, 
įvykusiame rugpiūčio 24 d. Kon
ferencija susirinks Washingto
ne, spalio 2’1-22 d. Joje dalyvauti 
yra sutarę Vyriausias Lietuvos 
Išlaisvinimo Komitetas, Lietu
vos Diplomatinė Tarnyba, Pa
saulio Lietuvių Bendruomenės 
valdyba, Amerikos Lietuvių Ta
ryba ir Lietuvos Laisvės Komi
tetas. Bus pakviesti dalyvauti 
ir laikraščių redaktoriai.

Šalia bendro veikimo klausi
mų apsvarstymo, Lietuvos vals
tybės atkūrimo 50 metų sukak
ties akivaizdoj, numatomas iš
leisti bendras konferencijos da
lyvių manifestas — pakartotinis 
pareiškimas lietuvių tautos ryž
to naudotis teise į valstybinę ne
priklausomybę, kreipimasis į 
viešąją pasaulio nuomonę bei 
tarptautinės politikos lėmėjus su 
kvietimu bei raginimu susirū
pinti grąžinimu Lietuvai nepri
klausomybės.

Vliko pirmininkas taip pat 
smulkiau painformavo tarybos 
narius apie save turėtus pasi
matymus Valstybės Departa
mente liepos 12 d. (E)

160,000 automobiliu darbininku paskelbė streiką. Paveiksle matome 
St. Paul, Minn., tuščią automobiliu dirbtuvę.

NAUJA PANAMOS KANALO SUTARTIS 
SUKĖLĖ KRITIKOS ABIEJOSE ŠALYSE

Panama siekia susitarimus persvarstyti
PANAMA. — Panamos užsienio reikalų ministeris Fernando 

Eleta pareiškė, kad naujoji Panamos-Amerikos sutartis, liečianti 
kanalo tvarkymą, turinti daug neaiškių punktų, kurie turės būti 
patikslinti ateities pasitarimuose. Nors kanalo sutarties teksto 
oficialiai dar nepaskelbė nei Panama, nei Amerika, tačiau, abiejose 
šalyse dėl tos sutarties kilo daug kritikos. Ypač Einamoje kritikai 
prikiša vyriausybei, kad ji vėl “pardavė” Amerikai Panamos teises.

Amerikos kritikai, priešingai, 
bara vyriausybę, kad ji perlei
dusi Panamai daug anksčiau tu
rėtų teisių.

Panamos kanalas ateityje bus 
valdomas bendros abiejų tautų 
tarybos, tačiau joje bus penki 
amerikiečiai ir tik keturi pana
miečiai. Pati kanalo zona per
eitų į (Panamos rankas ir būtų 
Panamos suverenine dalis. Ka
nalo pajamų didesnė dalis tektų 
Panamai. Kanalo gynyba liktų 
Amerikos atsakomybė. Ameri
ka tam tikslui turėtų laikyti Pa
namoje karines bazes.

šie susitarimo punktai labai 
nepatinka Panamos komunis
tams. Jie šaukia, kad Amerikos 
bazės Panamoje yra paliekamos 
visiems laikams. Jų ateityje bū
sią dar daugiau, nes Amerika 
su Panama susitarė statyti dar 
ir kitų kanalą iš Atlanto vade- 
nyno į Ramųjį.

Amerikos vyriausybė, kuri tu
rėjo daug vargo, kol pasiekė ir 
šitų susitarimų, nelinkusi vėl 
atnaujinti kanalo klausimo de
rybų, nes panamiečiai jose tik 
reikalautų daugiau privilegijų. 
Tas kongrese galėtų sukelti dar 
daugiau kritikos.

Erdvėse skraido 
“Nojaus arka”

CAPE KENNEDY. — Ameri
kos mokslininkai paleido į orbi
tą, biologinių tyrimų laboratori
ją — erdvėlaivį, kuriame sudėti 
įvairių floros ir faunos pavyz
džių. Po trijų dienų erdvėse ta 
laboratorija sugrįš į žemę ir 
mokslininkai galės tyrinėti, ko
kių pasikeitimų erdvės sąlygos 
sukėlė.

Jau anksčiau panašus erdvė
laivis buvo pasiųstas į erdves,

Čilės nacionalistai 
kaltinami sąmokslu

SANTIAGO. — Čilė Pietų 
Amerikoje yra žinoma savo de
mokratinėmis tradicijomis. Jo
kių perversmų Čilėje nebuvo jau 
40 metų. Šiuo metu Aukščiau
sias Teismas svarsto penkių na
cionalistų partijos vadų bylą. 
Vyriausybė tvirtina, kad ta par
tija ruošėsi ginklo jėga pakeisti 
valdžią, krikščionių demokratų 
vadovaujamą.

Prieš kelias savaites įvyko in
cidentas tarp Čilės karo laivų 
ir Argentinos žvejų laivo Tier
ra del Fuego sąsiauryje. Nacio
nalistų partija, panaudodama 
šią progą, pradėjo kaltinti pre
zidentą Frei, kad jis apleidęs 
Čilės kariuomenę, neparūpinąs 
jai ginklų ir nepakankamas mo
kąs karininkams algas.

Dešiniosios Čilės partijos kal
tina vyriausybę, kad ji atida
ranti komunizmui Čilėje duris. 
Vyriausybė leido Čilėje veikti 
Kuboje organizuotos Pietų Ame
rikos solidarumo organizacijos 
skyriui, kada kitos Pietų Ame
rikos valstybės jos veiklą drau
džia.

Tuoj po to vyriausybė įsakė 
suimti penkis nacionalistų par
tijos vadus. Dabar jų byla at
sidūrė Aukščiausiame Teisme, 
kuris liudininku pakvietė ir pa
tį prezidentą Frei.

tačiau jo nepasisekė sugrąžin
ti. šitoje “Nojaus arkoje”, kaip 
ją mokslininkai vadina, yra 560 
širšių, 10,000 uodų, 1,000 mil
tinių vabalų, 120 varlės kiauši
nių ir kitokių gyvybės pavyz
džių, be to, yra įvairių augalų 
ir 60 laukinių gėlių.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
— Cicero šerifas Joseph 

Woods pradėjo spaudimą gangs
terių sindikato valdomoms Cice
ro užeigoms, restoranams ir mo
teliams. Jis pažadėjo tol perse
kioti tas užeigas, kol jos iš Ci
cero pabėgs.

— Milwaukee mieste šį sek
madienį baltojo kunigo Groppi 
vadovaujami negrai ruošia dide
lę demonstraciją, į kuria atvyk
ti kviečiami negrai iš Čikagos ir 
kitų miestų.

— Grupė Nobelio premijos 
laureatų Europos mokslininkų 
ruošiasi važiuoti taikos reikalais 
į šiaurės Vietnamą, Pietų Viet
namą ir Ameriką.

— Valstybėse sekretorius Rus 
kas pareiškė, kad Amerika mie
lai sustabdytų šiaurės Vietnamo 
bombardavimą, jei komunistai 
irgi sumažintų savo infiltraciją 
Į pietus.

— Washingtone vyksta tarp
tautinė trijų dienų konferencija, 
kuri svarsto aborto įstatymus ir 
visą abortų problemą.

— Netoli Puerto Rico pasiro
dė vandenyne audra, pavadinta 
Beula vardu.

— South Bend, Notre Dūme 
universitete apie 200 jaunų ka
talikų kunigų svarsto kunigų ce
libato klausimą. Beveik visi kal
bėtojai smerkia paskutinę Va
tikano encikliką celibato reikalu.

De Gaulle Lenkijoj 
tęsia pasitarimus 
VARŠUVA. — Kardinolas Vi

Kartu su konstitucijos pakei
timu, buvo paskelbta ir šacho 
bei jo žmonos karūnavimo da
ta — spalio 26 diena.

Imperatorienė Farah Diba va
dovaus regentų tarybai, kurią

šinskis atsiuntė prezidentui de 
Gaulle pasveikinimą raštu ir do
vaną — čenstachavos Marijos 
reliefą sidabriniame fone. Kar
dinolas buvo pakviestas į Pran
cūzijos ambasados priėmimą, ta-_____  __o__ _____ __ 7___
čiau, patikimi šaltiniai sako, jis , sudaro astuoni asmenys; du par- 
atsisakęs priėmime dalyvauti. į lamento abiejų rūmų pirminin-

(Pirmadienį prezidentas de kai, Aukščiausiojo Teismo pir-. 
Gaulle susitiks su lenkų komu- mininkas, premjeras ir likusieji
nistų vadu Gomulka. Iki šiol jis 
daugiau tarėsi su vyriausybės 
nariais. Savo kalbose preziden
tas visur giria Lenkiją ir pata- i 
ria jai imtis Europoje svarbes
nių darbų ir siekti didesnės įta-1 
kos.

Vienoje kalboje de Gaulle pa-! 
reiškė, kad Europa susideda iš i 
Rytų, Vakarų ir Centrinės Eu
ropos. Stebėtojai aiškina, kad 
tuo generolas de Gaulle norėjęs 
pabrėžti Lenkijos padėtį Euro
pos “centre”, kai Sovietų Sąjun
ga atstovauja “rytus”.

Prezidentas ragino lenkų vy
riausybę keisti pažiūras į Vo
kietijos sujungimą. Lenkų vy
riausybė jam aiškinusi, kad tol, 
kol Bona stengsis izoliuoti Rytų 
Vokietiją, Lenkijos santykiai su 
Vakarų Vokietija negalės pasi
keisti.

BONA. — Vakarų Vokietijos 
vyriausybė smarkiai sumažino 
savo spaudai teikiamas stipendi
jas. Parama spaudai siekė apie 
4 milijonus dolerių per metus. reivių ir apie 120,000 laikinų 

KAIRAS. — Egipte visi paš- i partizanų.
to siuntiniai ir laiškai ateityje -----------
kainuos dvigubai daugiau. Val
džiai skubiai reikia pinigų.

SAIGONAS. — Komunistai 
du belaisvėn paimtus amerikie
čius kareivius nužudė. Džiugio
se vienas buvo rastas nužudytas 
šūviu į pakaušį, o kitas — pas
maugtas.

AFRIKOS VIENYBES KONFERENCIJA 
SVARSTO KONTINENTO PROBLEMAS

Suvažiavime vyrauja tamsios nuotaikos
KINŠASA. — Kongo sostinėje šią savaitę vyko Afrikos Vie

nybės organizacijos užsienio reikalų ministerių pasitarimai, o 
sekmadienį čia suvažiuoja Afrikos valstybių galvos, šioje organi
zacijoje yra 39 Afrikos valstybės. Užsienio reikalų ministerio 
nebuvo tik iš Malawi. Konferencijos uždavinys — apsvarstyti
visą eilę Afrikos valstybes liečiančių klausimų. Ministerių kal
bose parodyta nemaža pesimizmo kontinento ekonominiams ir 
politiniams klausimams.

Iranas papildė
savo konstituciją
TEHERANAS. — Irano kons

titucinė asamblėja pakeitė vals
tybės konstituciją, įrašydama 
imperatorienę Farah regentu, 
jei šachas mirtų, jo sūnui, sos
to įpėdiniui princui Rizai nesu
laukus 20 metų.

Irano šachas Mohammedas 
Riza Pahlevi seniai jau rūpina-
si savo sosto išlaikymu. Jo di
nastija dar nėra labai ilga. Ira
ną, ar, kaip jis anksčiau vadi
nosi, Persiją valdė Qajaru di
nastija. Ją 1925 metais nuver
tė nuo sosto dabartinio šacho tė
vas — kariuomenės generolas 
ir pats pradėjo Persiją valdyti. 
Jo įpėdinis — dabartinis šachas 
išsiskyrė jau su dviem žmonom 
dėl to, kad jos nepagimdė sosto 
įpėdinio. Pirmoji buvo Egipto 
karaliaus Farouko sesuo, prin
cesė Fawzia, antroji — Irano 
aristokratų šeimos Soraya Es- 
fandiary. Dabartinė šacho žmo
na Diba ištekėjo už šacho 1959 
metais. Ji tuo metu buvo ar
chitektūros studentė Paryžiuje. 
Šeima jau turi tris vaikus.

— imperatorienės pakviesti į re
gentų tarybą asmenys.

Kokios komunistų 
jėgos P. Vietname?
SAIGONAS. — Karinė žvalgy

ba skelbia, jog iki šiol nurodo
mi skaičiai apie komunistų stip
rumą Pietų Vietname buvo per 
dideli. Buvo laikoma, kad komu
nistų karinės jėgos yra 297,000 
vyrų. Dabar sakoma, kad tame 
skaičiuje yra įvairūs komunistų 
organizacijos kadrai — politi- 
nai komisarai, raštinių ir ligoni
nių personalas.

Skaitoma, jog vien tik politi
nių. agitatorių Viet Congas turi 
apie 59,000. Administracijos 
darbininkų yra apie 19,000. Jie, 
paprastai į kovas nesikiša, šiau
rės Vietnamo reguliarios kariuo
menės Pietų Vietname esą apie 
55,000, Viet Congo daliniuose 
yra apie 65,000 užgrūdintų ka-

— Rugpiūčio 19 d., Kaune, 
vienoj Laisvės alėjos krautuvėj 
pasirodė kosmetikos prekių iš 
Lenkijos. Jau prieš atidarant, 
prie durų stovėjo ilga moterų 
eilė, per tris valandas tų prekių 
buvę parduota už apie 3,060 rub
lių. (E)

Didelį dėmesį konferencija 
kreipia į dar baltųjų rankose te
besančias Afrikos teritorijas. 
Nežiūrint Afrikos valstybių vie
ningos veiklos Jungtinėse Tau
tose, nepavyksta išvaryti portu
galų iš jų kolonijų Afrikoje. Pie
tų Afrikos vyriausybė tebeveda 
savo “apartheido” politiką ir ne
mano paklausyti JT rezoliucijų, 
reikalaujančių išeiti iš Pietva- 
karų Afrikos teritorijų, kurios 
P. Afrikos respublikai pateko po 
Vokietijos pralaimėjimo I-jame 
Pasauliniame kare. Nesikeičia 
ir padėtis Rodezijoje.

Daug rūpesčių kelia ir pačių 
Afrikos valstybių vidinės nesan
taikos. Etiopija turi pasienio 
ginčų su Somali ja. Kenija irgi 
vargsta su Somali jos ge’nčių ne
ramumais. Ji buvo priversta net 
surinkti klajokles somaliečių 
gentis ir statyti joms-pastovius 
kaimus, kuriuose juos prižiūri 
policijos daliniai.

Diktatūros ir skurdas
Nigerijoje, kuri buvo laiko

ma demokratiškai besitvarkan
čios t valstybės pavyzdžiu, jau 
keli mėnesiai vyksta genčių pa
grindu prasidėjusios kovos. Dau
gelyje kraštų demokratinės vy
riausybės buvo pakeistos kari
nių diktatūrų. Konge tebesėdi 
keli šimtai baltųj ų buvusios sam
dytos kariuomenės-likučių. Su 
jais susidėjo ir apie tūkstantis 
Katangos kareivių.

Visus šiuos politinio nepasto
vumo rūpesčius lydi ir beveik 
visų Afrikos valstybių skurdo 
problemos. Tik kelios valstybės, 
turinčios pasauliui reikalingų že
mės turtų, gali didžiuotis vis au
gančiu gyvenimo lygiu. Daugu
ma turi tas pačias atsilikusių 
kraštų problemas — kapitalo 
stoką ir žmonių skaičiaus didė
jimą, kuris pralenkia pramonės 
ir žemės ūkio augimą. Daugelis 
valstybių teišsilaiko tik ba’tųių 
galybių paramomis. Tai nacio- 
naliskai nusiteikusiems Afrikos 
vadams yra nelengva pakelti.

Nutylėjo bendros 
rinkos klausima

LONDONAS. — Britanijos 
darbo unijų suvažiavime vado
vybei pavyko užgniaužti rezo
liuciją, kuri galėjo pakenkti vy
riausybės politikai. Rezoliucija 
buvo pasiūlyta buvusio darbie- 
čių ministerio Frank Cousins, 
kuris vėliau nesutinkdamas su 
premjero Wilsono ekonomine po
litika iš valdžios pasitraukė. Jis 
dabar siūlė unijų suvažiavimui 
pasmerkti Britanijos siekimą 
įstoti į Europos Rinką.

šios rezoliucijos priešai aiški-
no, kad derybose dėl įstojimo to
kia unijų rezoliucija gali labai 
Britanijai pakenkti, nes ir taip 
Prancūzija tvirtina, kad Brita
nija nėra pasirengusi tapti rin
kos nariu. Unijų suvažiavimas 
nutarė tuo klausimu jokių rezo
liucijų neskelbti.
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ANTANAS GINTNERIS

Mokytojų studijų savaitė Dainavoje
Pradžia, eiga ir pabaiga

Reportažai iš Dainavos apie 
pirmųjų JAV LB rengiamų 
mokytojų studijų savaitę būtų 
lyg ir nepilni, jei nebūtų pa
kartoti bent pagrindiniai žo
džiai, kuriuos pasakė Švieti
mo Tarybos pirm. mok. J. Ig- 
natonis jų atidarant

Ilgas n* tolimas kelias iš
tįso, iki čia susirinkome. Bu
vo mėginta ir anksčiau išvesti 
mokytojus iš kasdienės aplin
kos, išjungti j\ios iš rūpesčių, 
ir pavesti jiems bent vienai sa
vaitei, kartu susirinkus iš įvai
rių pakraščių, giliai įžvelgti į 
lituanistinio švietimo proble
mas, apsvarstyti, kur mes sto
vime ir kur link einame mo
kykliniame darbe, ir padaryti 
atatinkamas išvadas, kurios 
būtų kelrodis ateičiai. Deja, 
nerasta gyvo pritarimo ir di
delio susidomėjimo. Daugu
mos mokytojų pasisakyta už 
rajonines mokytojų konferen
cijas. lai]) buvo ir daroma. 
Bei praktika ir gyvenimo rei
kalavimai parodė, kad konfe
rencijų neužtenka. Tiek daug 
įvairių problemų susitelkia, 
jog neįmanoma per dvi dienas 
jų išspręsti. Paskutinėje mo
kytojų konferencijoje Čikago
je, išryškėjo studijų savaitės 
reikalai. Apsispręsta organi
zuoti tokių studijų savaitę, ne
atsižvelgiant dalyvių skaičiaus.

Ir dabar ir anksčiau organi
zuojant tokia savaitę, visuo
met kildavo klausimas, koks 
bus mokytojų susidomėjimas 
ir kiek į tokių studijų savaitę 
ryšis atvažiuoti. Juk daugumu 
mūsų lituanistinių mokyklų 
mokytojų kasdieninę duonų 
uždirba įmonėse ar fabrikuo

se, o čia dirba tik iš pasišven
timo. Jiem irgi reikia turėti 
atostogų. Pagaliau suderinti 
darboviečių atostogų tai]) pat 
neįmanoma. Pasirodo, jog vi
sos kliūtys nugalimos, kai yra 
didelis reikalas ir gyvas noras 
bendrai spręsti pedagogines ir 
metodines problemas. Nugali
mas ir laikas, nugalimi ir nuo
toliai. štai studijų savaitėje 
turime iš Los Angeles, Brook- 
lyno, Čikagos, Clevelando, Det
roito, Rochesterio, Brock tono ir 
kitų vietovių. Į mūsų gretas 
įsijungė ir Kanados lituanisti
nių mokyklų mokytojai. Tu
rime dalyvių iš Toronto, Lon
dono, Montrealio. Tai sveikin
tinas ir nepaprastai džiugus 
reiškinys. Tas parodo, kad li
tuanistinio švietimo klausimas 
yra gyvas. Jam atsidėjėlių, pa
sišventėlių netrūksta. Juk li
tuanistinio švietimo reikalai 
ir uždaviniai bendri visiems, 
lygiai JAV gyvenantiems lie
tuviams, lygiai ir Kanadoje.

į Turint iš tiek vietovių atstovų, 
ir studijų savaitės vertė didėja 
ir jos apimtis bei pobūdis išsi
plečia į didesnes galimybes.

Ar buvo tokio didelio reika
lo organizuoti studijų savaitę, 
dėti tiek pastangų, telkti tam 
reikalui lėšų ir mokytojus iš
traukti iš poilsio visai savai
tei; apkrauti juos darbu ir iš
reikalauti iš jų lyg ir paskuti
nio atsikvėpimo? Gal kai kas 
ir kitaip žiūri į tai. Studijų sa
vaitės neįvertina ir jos uždavi- 

į nių nesupranta ir pati idėja 
i jiems tolima. Deja, reikalas 
labai svarbus ir būtinas. Moky
tojų studijų savaitė yra vie
na iš pirmųjų uždavinių lilua-

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Av*., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laika, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI.... . — .......... ....... ..... , /

I’ASIMATYKIT Sil STANLEY LITVINU 
Dabar yra Lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

APIE SAVO NAMO 
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Mes turim* išdirbtu reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stake lentŲ ir namams materiolŲ.
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nistinio Švietimo problemose. 
Ir tai dėl daugelio priežasčių.

Pirmiausia-mokytojo profe
sija reikalauja nuolatinio bu
dėjimo savame darbe ir pro
gresyvios pažangos, šiais lai
kais visose gyvenimo srityse 
vyksta didelė pažanga. Nesto
vi vietoje ar sustingime ir pe
dagoginis darbas. Mes, dirbda
mi tokį atsakingų darbą, nega
lime likti šalyje ir neturėti tin
kamo supratimo apie pedago
ginius laimėjimus ir pasieki
mus. Bet kaip galime pasekti 
tą pažangą, būdami eilinio 
darbo darbininkais dėl kas
dieninės duonos ir neturėda
mi pedagoginiais klausimais 
tinkamos lektūros? Amerikinė
je spaudoje sunku susigaudyti 
ir pastebėti esminius pasikei
timus ar linkmes, o pagaliau, 
amerikinė spauda neviską ga
li mums duoti. Mes turime sa
vus specifinius uždavinius ir 
skirtingą padėtį. Pagrindiniuo
se mūsų uždaviniuose vyrauja 
tautinis ugdymas, o padėtyje 
— mes gi esame visur tik įna
miai. Savo uždavinių vykdy
me mes turime rasti ir savus 
prieinamus kelius. Tuo tarpu 
vienintelis ir prieinamiausiais 
kelias, tai mokytojų konferen
cijos ir studijų savaitės.

Studijų savaitės dar turi ir 
kitą prasmę. Mes esame gana 
plačiai išsiskirstę ir dirbame 
visi skirtingose sąlygose visiš
kai atskirai. Dirbdami ilgesnį 
laiką užsidarę savose aplin
kybėse, pradedame jausli nuo
vargį ir prarandame našumo 
darbe. Neturėdami jokio sąry
šio su kitais savo darbo kole
gomis, neturėdami jokio prasi
veržimo ir žvilgsnio į plates
nius horizontus, mes dūstame, 
kaip žuvys stovinčiame vande
nyje. Visai natūralūs pedago
ginio darbo reiškinys-susitikli 
feu to paties darbo ir tų pačių 
uždavinių siekiančiais kolego
mis, pasidalyti mintimis, išdis
kutuoti klausinius, kurie dau
giausia vargina Kasdieniniame 
darbe, išgirsti kilo kolegos pas
tangas išspręsti pedagoginio 
darbo sunkumus. Kad ir pa
prasčiausiam reikalui — išsi
kalbėti išreikšti savo skundą 
dėl nesėkmių ar pasigirti pa
siektais rezultatais. Nuo čia ir 
prasideda pažangumo kelias. 
Mokytojas, nugirdęs kito kole
gos mintis ir kaip jis pasiekia 
gerų rezultatų, užsidega noru 
ir jis išbandyti dar jo neiš
bandytus metodus. Tiesa, kad 
daugeliu atvejų visi pedagogi
niai klausimai yra tokio ben
dro pobūdižo, visiems ilgai 
dirbusiems mokyklose gerai 
pažįstami ir suprantami. Atro
do, kad toki paprasti ir nerei
kšmingi lyg ir nevertėtų laiko 
gaišti ir apie juos kalbėti. O 
vis tik iš daugelio žodžių ir 
minčių užklysta vienas kitas 
dar nepaliestas klausimas, dar 
neatvertas kelias į naują po
žiūrį, į naują darbo vykdymą. 
Toki pokalbiai, neretu atveju 
praplečia uždangą į dar nepa
tirtą darbo džiaugsmą, įneša
ma naujo oro, kuris sukelia 
norą toliau dirbti.

Na, o koks pagrindinis šių 
studijų tikslas? Tai apsvarsty
ti tas problemas, kurios la
biausia vargina šių dienų litua
nistines mokyklas — tai meto
dinės problemos. Daug meto
dų klausiniais rašoma, daug 
kalbama, bet iš tų raštų ir kal
bų mažiausia turi naudos mo
kyklos, nes nedalykiški klau
simai keliami, šioje studijų 
savaitėje didžiausias dėmesys 
skiriamas metodinėms proble
moms apsvarstyti. Bet svars
tant metodų klausinius, neiš
vengiamai atsiremiama į turi
mus vadovėlius ir kitas pagal
bines priemones. Ta linkme ir 
programa studijų savaitei su
daryta. Bus peržiūrėti visi pra
dinėms mokykloms turimi va
dovėliai ir pratimai. Čia jums, 
kolegos mokytojai, bus proga 
viešai pasisakyti.

Daugelis is jūsų esate išdir
bę 18 mokslo metų lituanisti
nėse mokyklose šiose sąlygo
se ir aplinkybėse, tad jūsų žo-

Piety Araby Federacijos kariai puola 
britus. Britai yra pasiryžę duoti ara
bams savivaldą, bet jie nenori perleis
ti valdžios mažai ginkluotai grupelei.

dis yra svarus vadovėlių ir pra
timų svarstymo klausimuose.

Svarstydami melodines pro- 
pleinas, peržiūrėdami turimus 
vadovėlius ir lietuvių kalbos 
pratimus, negalime išleisti iš 
dėmesio atramos taško, kaip 
pagrindinio tikslo — tautinio 
sąmoningumo. Tautiškai są
moningas žmogus moka savo 
tėvų kalbą žodžiu ir raštu, iš
pažįsta ir savo gyvenimų vai
ruoja tautinės kultūros idėja. 
Čia mes ir susiduriame su visa 
eile kitų sunkumų, kurie jau 
reikia spręsti mokyklose, baž
nyčiose, visuomenėje. Pirmiau
sia mes turime atsiminti, kad 
esame dvigubai emigravę. Iš 
Lietuvos kaimo į pramonės 

didmiesčius. Todėl turime įver
tinti šį faktą ir vadovėlių bei 
pratimu turinį pritaikinti. Ki
taip vadovėlis bus vaikams to
limas ir svetimas. Yra keistina 
ir tematika. Tautinis auklėji
mas ir lietuvių kalbos moky
mas visuomet turi būti pirmo
je vietoje.

Metodiniuose vingiuose su
kamos galvos, kaip ir kokiu 
būdu palengvinti ir pagerinti 
dalyko išmokymą. Bet taip pat 
rūpi, kaip dėstomąja medžia
ga sustiprinti vaiko tautinį 
auklėjimą. Todėl mes turime 
savo melodinį kelią, kuris tu
ri būti ir modernus ir našus.

Toliau buvo kalbama apie 
siu dienų vaiko lituanistinį 
pajėgumą, patikrinimo anke
tas, bendro vaizdo JAV ir Ka
nados vidurkį, norint page
rinti mokymo priemones. Pas
tovumui ir vienodumui suda
ryti reikia turėti aiškią ribą. 
Reikia peržiūrėti ir kita moko
moji medžiaga, daugiau dėme
sio kreipiant į literatūrinę ver
tę ir t, t.

Mokytojai yra autoritetingi 
T kompetentingi visais meto
diniais klausimais pasisakyti. 
Kalbėkite atvirai ir nuošir
džiai. Kiekvieno mokytojo iš
tartas žodis yra svarbus. Juk 
nuo jūsų visų pasisakymų ir 
prieitų bendrų išvadų, pri
klausys ilgam laikotarpiui li
tuanistinių mokyklų kryptis ir 
pažanga, — sako J. Ignatonis, 
kaip Švietimo Tarybos pirmi
ninkas.

Paskui buvo kalbėta apie li
tuanistinio mokymo rėmėjus 
ir talkininkus. Iki šiol gyveni
mo praktika parodė, kad tik 
Lietuvių Bendruomenė, išsky
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rus pačius tėvus, ir komitetus, 
rūpinasi švietimo plėtimu iri 
jo palaikymu, kaip organizuo-| 
tas vienetas. Todėl mokytojų 
pareiga lietuvių bendruome
nės idėją stiprinti, kaip mo
kykloje, tai]) ir kitose organi
zacijose. Visomis progomis, 
jaunąją kartą supažindinti su 
veikėjais, atliktai darbais, pav: 
tautinių šokių šventės, dainų 
šventės, pavasario moksleivių 
šventės ir t. t.

Pabaigai pasidžiaugė JAV 
CV darbo veikla, kurie prisi
dėjo prie šios mokytojų studi
jų savaitės suorganizavimo ir 
susidomėjimo lituanistiniu švic 
timu. Ypač jos dabartinis pirm. 
J. Jasaitis. Be to, padėka pri
klauso ir Lietuvių Fondui, jų 
žadėta parama, kurie mus pa
drąsino ir įgalino susirinkti 
Dainavoje. Savo kalbą J. Ig
natonis baigė sveikindamas ir 
džiaugdamasis tokiu skaitlin
gu mokytojų subuvimu, savo 
problemų svarstyti bei spręsti.

Reikia pasakyti, kad visų 
kalbėtoju sveikinimai, pagei
davimai ir linkėjimai, po ke
lių dienų bendro darbo, nuo
širdžių pokalbių ir vieningo 
sutarimo, pilnai išsipildė. Apie

tai jau platokai skaitėte spau
doje. O kas dar liko neaptarta, 
neišsvarstyta ar pamiršta, bus 
padaryta kita proga. Ji gali 
būti kitų metų, kaip jubilieji
nių, tęsinys ir užbaiga. Apie 
tai ne kartą patys mokytojai 
pasisakė, o jų užpildytos an
ketos tuo klausimu rodo, kad 
mokytojai, kaip ta motina sa
vo vaikui, niekuomet nepavar
gsta. Jie nori ir žada kitais 
metais vėl susitikti toje pačio
je Dainavoje.

Todėl paskutinį kartą mo
kytojų studijų savaitėje gie
dant Lietuvos himną stipriai 
buvo pabrėžia, kad tegul mei
lė Lietuvos dega mūsų širdyse 
ir vardan tos-Lietuvos-vienybė 
težydi!

(Pabaiga)

Pusmetis kalėjimo už 
dviejų pirštų nusikirtimą

20 metų Mario Romondino iš 
Turino, Italijoje, nusikirto sau 
2 dešinės rankos pirštus, kad 
tuo būdu išsisuktų iš karinės 
tarnybos. Teismas nubaudė jį 6 
mėn. kalėjimu ir patvarkė pri
verstinai eiti į karinę tarnybą 
be atodairos į susižalojimą.

8.00 P. M.
4.00 P. M.

to 
to

HOURS:
Monday 9:00
Tuesday 9:00
Closed Wednesday
Thursday 9:00
Friday 9:00
Saturday 9:00 A. M. to 12 Noon

8.00 P. M.
4.00 P. M.

to 
to
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SKANDALINGAS “KULTŪRINIS
BENDRADARBIAVIMAS” MONTREALYJE

Sovietų imperializmo agentai 
naudoja spaudą, radiją ir tele
viziją propagandai apie “kultū
rinį bendradarbiavimą”. Pir
miausia jie patys sau įsikalba, 
kad toks bendradarbiavimas bū
tinai reikalingas, o vėliau bando 
“kitą pusę” įtikinti, kad tas 
“bendradarbiavimas” bus nau
dingas ne vien okupantui, bet ir 
okupuotiems. Okupantas žino, 
kad laisvi lietuviai nori padėti 
pavergtiems lietuviams, todėl 
jis ir bando savo tikslams panau
doti šį lietuvių sentimentą. .

•Maskvos imperializmo atsto
vai bando prieiti prie įvairių 
profesijų žmonių. Jie bando su
sižinoti su profesoriais, studen
tais, artistais, sportininkais, 
krepšininkais ir kitais. Iki šio 
meto jiems nepavyko. Vist lietu
viai žino, kad tas “kultūrinis 
bendradarbiavimas” yra vienpu
siškas. Jis naudingas tiktai ru
sų imperializmo šalininkams. 
Laisviems lietuviams tenka ben
dradarbiauti ne su lietuviais, bet 
su komunistais rusais arba so
vietų imperializmui tarnaujan
čiais gruzinais, kabardinais ir vie 
nu kitu svetimiems parsidavusių 
mūsų tautiečiu.

Visi užsienyje gyvenantieji 
lietuviai žino, ką tas komunistų 
“kultūrinis bendradarbiavimas” 
reiškia. Lietuviškų organizaci
jų atstovai yra padarę šiuo klau
simu reikalingus nutarimus, dau
gumas mūsų tautiečių tų nuta
rimų laikosi. Net sportininkai, 
kurie savo tautos politika ma
žai teturi laiko domėtis, nesilei

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
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do i krepšį įmetami. Nei vienas 
apdairesnis ir gabesnis krepši
ninkas okupuoton Lietuvon ne
važiavo ir nepradėjo “kultūri
nio bendradarbiavimo”. Įtakin
giausias “žmonių susitikimo su 
žmonėmis” politikos šalininkas, 
kaip studentų tarpe priimta sa
kyti, paskutinę minutę “susiči- 
kino” ir neišvažiavo. Kvailes- 
nius jis išlydėjo į Maskvą, o pats 
liko Chicagoje.

Sovietiniems “kultūrinio ben
dradarbiavimo” agentams nie
kur nepavyko užmegzti artimes
nių ryšių su užsienio lietuviais. 
Jie laikraščius siuntinėjo, laiš
kus rašė, telefonais šaukė, bet 
visur jie priėjo stiprių lietuvių 
atsparumą. Su svetimos valsty
bės agentais lietuviai iš viso ne
nori bendrauti. Lietuviai su jais 
nebendradarbiauja, bet tarp 
Montrealio lietuvių ir iš paverg
tos Lietuvos atsiųstų trijų artis
tų atsirado, pasakyčiau, šiltas 
jausmas. Montrealio lietuviams 
patiko Virgilijaus Noreikos dai
nos, o Vilniaus operos solistui 
patiko Montrealio lietuvių nuo
širdumas ir drąsa, šilčiausias 
jausmas kelis kartus buvo paro
dytas ne vien solistui Virgilijui 
Noreikai, bet kanklininkei Da
nutei Juodvalkytei ir birbyni
ninkui Pranui Budriui. Visi trys 
yra savo amato meisteriai, kiek
vienam malonu pasiklausyti jų 
meno.

Kai Montrealio lietuviai solis
tui Noreikai plojo, tai Maskvos 
imperializmo agentai, veikian
tieji iš sovietų paviljono Mon-
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MIDLAND

Pasportavus — pažaidus, reikia užkąsti ir dovanėlę iš Alvudo sandėliu atsiimti. Naujienų išvy
koje vaikus užima Povilas Sobieskis su žmona Aldona ir akt. Alfas Brinką

Nuotr. inž. Juozo Slaboko

trealio parodoje, delnus trynė. 
Jie buvo patenkinti plojimais. Jie 
džiaugėsi pralaužta kiniečių sie
na, išaugusia lietuvių širdyse. 
Jie buvo tikri, kad Montrealyje 
jiems pavyko pralaužti užtvan
ką, kuri turės užlieti visą laisvų 
lietuvių pasipriešinimą. Ko ge
nerolas Michailovas nepadarė su 
“Tėvynės Balsu”, tai Noreika 
padarė su “Lietuva brangi...”, o 
Budrys su birbyne, galvojo.

Bet praeitę ketvirtadienio' įvy
kiai Montrealyje sukrėtė Mas
kvos agentus. Jie pamatė, kad 
jų džiaugsmui pagrindas labai 
slidus. Maskvon pasiųsti pirmi 
džiaugsmingi pranešimai gali 
liūdnai pasibaigti, štai kokia bu
vo įvykių eiga.

Praeito ketvirtadienio, rugpiū- 
čio 31 d., vakarą, Montrealio Mu
zikos salėje Vilniaus operos so
listui Virgilijui Noreikai buvo 
suruoštas koncertas. Įėjimas bu
vo $2.50, o moksleivius įleido ir 
už vieną dolerį. Koncerte daly
vavo jau minėta Juodvalkytė ir 
Budrys. Prisirinko beveik pil
na salė. Publikai patiko dainos, 
kanklės ir birbynė. Po kiekvie
nos dainos susirinkusieji nesi
gailėjo aplodismentų. Muzikos 
salė buvo pripildyta daugumoje 
ne senais imigrantais, bet naujai 
atvažiavusiais lietuviais. Visi 
jie bėgo nuo raudonosios armi
jos ir jos sekusių čekistų. Kiek
vienam buvo žinomi sovietų po
licijos žiaurumai ir pasityčioji
mai iš teisėtumo, o vis dėlto so
listui Noreikai jie labai nuošir
džiai plojo.

Bet koncerto įvykiai vien plo
jimais nepasibaigė. Salėn su
sirinkusius nustebino ponia E. 
Kardelienė, Montrealyje leidžia
mos Nepriklausomos Lietuvos 
redaktoriaus žmona ir nepriklau
somoje Lietuvoje ilgus metus 
dainavusi Lietuvos operoje. Ji 
pakilo iš pirmųjų kėdžių ir įtei
kė didelę gėlių puokštę Vilniaus 
operos solistui Virgilijui Norei
kai. Salėje kilo didžiausias 
triukšmas. Vieni plojo, o kiti 
kuždėjosi ir garsiai kalbėjo, kaip 
galėjo Kardelienė nešti gėlių 
puokštę iš okupuotos Lietuvos 
atvykusiam ir su okupantais 
bendradarbiauj ančiam žmogui ?

Ponia Kardelienė buvo nuves
ta ant scenos, įteikė gėles ir ta
rė šiuos žodžius:

— Mums visiems labai malo
nu, kad Tamsta įvairiuose kraš
tuose labai gražiai garsini lietu
vių vardą...

Šiuos Kardelienės žodžius pa
lydėjo gausūs plojimai. Bet savo 
pastabų ji dar nebaigė. Ji tuo
jau pat pridėjo:

— Mums visiems būtų labai 
malonu, jeigu Lietuva ir vėl bū
tų nepriklausoma...

Salėje pasigirdo dar didesnis 
plojimas. Jis pertraukė Karde
lienės sakinius. Bet kai ūžesys 
šiek tiek aprimo, tai ponia Kar
delienė šitaip baigė savo svei
kinimą :

— Kad Lietuva būtų nepri
klausoma, o mes visi gimtinia
me savo krašte laisvai galėtume 
dainuoti gražias lietuviškas dai
nas...

Kardelienės žodžius palydėjo 
dar didesnis plojimas. Pasigir
do Lietuvos laisvės reikalaujan
tieji balsai.

Virgilijus Noreika gražiai nu

silenkė, gėlių puokštę paėmė ir 
poniai Kardelienei padėkojo.

Kardelienė nulipo nuo scenos 
ir atsisėdo į savo vietą koncerto

STASYS JLšKkNAS

ATOSTOGINIAI KELIONĖS ĮSPŪDŽIAI
Daug kas sakė, nemažai ir 

lietuvių gyrė Floridą, jos svei
ką orą ir malonų jūroje mau
dymosi. Na, kaipgi, jeigu daug 
kas sako, kad taip gerai ir svei
ka, tai ir aš su visa šeima bent 
trims savaitėms Čikagą aplei
dau. Ankstyvą rytelį, susi- 
kraustome, ir net šešiese viena 
mašina leidžiamės kelionėn. 
Pirmąją dieną atsirandame 
Smoky kalnų papėdėje. Ne
privažiavus Smoky kalnų, vie
noje vietoje, šalikėlyje, stovi 
didelis sunkvežimis, šimtai ma
šinų važiuoja vis pirmyn ir 
pirmyn. Bet 'štai viena nauja 
mašina, nei iš šio nei iš to, 
trenkia į stovintį šalikėlyje 
sunkvežimį ir apsisukusi sker
sai plento sustoja. Mašinos 
priešakis sulaužytas. Iš radia
toriaus bėga vanduo. Jie atos
togas užbaigė kelyje. Kitoje 
vietoje, palei plentą, didelė 
kriaušė — dauba. Dauba ap
augusi dideliais medžiais ir 
krūmais. Pilna mašina prisė
dusi juodukų, jauno juoduko 
vairuojama, matyti kontrolę 
pametusi išsuka • iš plento apie 
porą šimtų jardų.

Vienu mašinos ratu siekdama 
daubos kranto, kitu-per me
džių viršūnes, nulenkdama — 
nubrūžindama medžius, atsi- 
terenkia į dauboje esančią olą. 
Greitosios pagalbos mašina 
vieną jauną juodukę vežė į li
goninę.

Sename malūne
Dar nepasiekę Smoky kalnų 

papėdės, pasukome iš pagrin
dinio kelio įšalutinį trumpam 
poilsiui. Pavažiavę truputi į 
šalį sustojame prie jau istori
nės ir lyg muziejinės reteny
bės, seno malūno. 1812 metais 
Napoleonas trankėsi po Euro
pą, tai kažkoks iš Europos at
vykęs į Ameriką imigrantas 
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lą. Pasirodo netaip lengva. 
Reikėjo pas valgyklos vedėją 
užsiregistruoti ir laukti iki bū
sime pakviesti. Tur būt. lik po 
poros valandų buvome įleisti 
į valgyklą.

Einant gatve štai aukštai, 
aukšto medžio viršūnėje, ma
tau didelėmis raidėmis užrašy
ta Hell-atseit, pragaras. Na, 
jeigu pragaras - tai reikia ei
ti ir pasižiūrėti. Maniau, gal 
smaloje verdančius rasiu savo 
pažįstamus. Stalino, to baisaus 
žmogžudžio ir mūsų tautos 
smaugėjo nesitikėjau rasti, nes 
už jo vėlę meldėsi visi kardi
nolai ir vyskupai. Jo vieta tik
rai turi būti danguje. Be to, 
dar norėjau įsitikinti, kokį ku
rą katilų šildymui velniai nau
doja. Man mažam būnant pa
sakodavo, kad velniai katiluo
se verda smalą, pečių kurui 
naudodami smalekus (pasi
niai sakais pesisunkc1 kelmai). 
Deja dėl vėlyvo laiko praga
ras buvo uždarytas. Pragaro 
pastatas yra prie sraunaus upe
lio pakrantėje. Pastatas baisios 
išvaizdos: ilgas, žemas, įvai
riai kampuotas. Duris smala 
išteptos. Prie pragaro vartų 
stovi du dideli stulpai krau
jais aptaškyti (raudoni dažai).

Dabar jau ir aš žinau, kur 
yra pragaras. Kas manimi ne-

salėje. Tada solistas Virgilijus 
Noreika priėjo prie rampos ir 
padėkojo poniai Kardelienei.

(Bus daugiau) Reporteris

pasistatė vandens malūną. Tarp 
didelių medžių aikštelėję pil
na primėtyta ir sustatyta, su
naudotų malimui grūdų girna
pusių. Stovi dar ir vienas ma
lūno pastatas. Pastatas staty
tas iš apskritų rąstų ir tik sąs
paras suleidžiant aptašyta kir
viu. Pats pastatas užrakintas. 
Girnos ir kitokie malimui grū
dų reikalingi Įrankiai sudėti 
atviroje pašiūrėje. Vandens 
užtvanka sugriuvusi. Tik per 
akmenis bėga nešvarus gelsvas 
spalvos vanduo. Užtvankoje 
matėsi vandens kyšančios vėž
lių galvelės. Po stiklu įdėta visa 
malūno metrika. Matėsi daug 
žmonių, sustojančių apžiūrėti 
šios retenybės — seno malūno.

G al liny bury miestelyje 
yra pragaras

Jau Smoky kalnų papėdėje 
sustojame Gatlingburg mieste
lyje nakvynei. Vargais nega
lais aplūžusiame motelyje gau
name nakvynę. Per miestelį 
slenka mašina po mašinos. Ei
name vakarieniauti. Prie ten 
esančių restoranų-valgyklų sto 
vi žmonių eilės. Matot, ir Ame
rikoje galima rasti žmonių ei
lių. Valgyklos nepajėgia suva
žiavusios žmonių masės sutal
pinti savose patalpose.

Apžiūrime miestelį. Krautu
vėse daugiausia įvairūs suve
nyrai pardavinėjami. Viename 
atvirame pastate keli meninin
kai paišo paveikslus. Atsisėda 
žmogus ant kėdės prieš meni
ninką, ir štai po keliolikos mi
nučių tavo atvaizdas užbaig
tas, su visomis smulkmenomis 
ir rūbų spalvomis. Gundė ir 
mane leisti nupaišyti mano at
vaizdą jauna, stora, graži meė- 
gina — atsisakiau. Buvau tik
ras, kad mano pozavimas jo
kio malonumo jai nesuteiks.

Bandome patekti į valgyk-

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio mėn.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SIUVIMO MAŠINOS — Bernina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja
poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

tikite, nuvažiuokite į Galling- 
burg miestelį, įsitikinsite.

Smoky kalnuose
Pradėjome keltis į kalnus. 

Kelias pravestas ne tiesiai į 
kalną, bet sukantis apie kal
ną, iki pasiekia kaino viršū
nę. Vietomis reikia važiuoti iki 
keturiasdešimt penkių laips
nių kalnpu. Rodyklė rodė, kad 
esame pakilę iki 5,000 pėdų 
aukščio. Bet iki pačios kalno 
viršųnės kelio nebuvo, žiūrint 
iš aukštumos i slėnesnes vie
tas matėsi neatsigėrėtini vaiz
dai. Visi kalnų ir pašlaičių 
plotai apaugę lapuočiais me
džiais ir minkštomis pušaitė
mis. Atrodė, kad visi kalnai 
banguoja lyg jūros bangose 
paskendę. Medžių rūšys susis- 
kirščiusios atskirais ruožais: 
viename ruože lapuočiai, kita
me — pušaitės. Matėsi plotų,
kur joks medelis negalėjo įsi
kibti, ten tik augo viena ki
ta žolelė ar žemyn nulinkęs 
vijoklis. Bodos, imtum ir kaip 
jūros bangomis, traukdamas į 
plaučius švarų orą plauktum 
ir plauktum. Aukštumoje oras 
pasidarė skystokas. Ausyse at
sirado niekuomet negirdėtas 
ūžesys. Pirmą kartą atsiradęs 
šiuose kalnuose gamtos grožiu 
negali atsigerėti. (Bus daugiau)
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TAI BUVO KONVENCIJA
Palmer House dar nebaigė 

apskaičiuoti “Naujosios 
politikos” delegatų pridarytų 

nuostolių

Seniausio Chicagos viešbu
čio Palmei4 House vadovybė 
dar neapskaičiavusi nuostolių, 
kiek jų pridarė penkias die
nas trukusios “Naujosios poli

tikos” konvencijos delegatai, 
bet bendrai apėjau kad bus 
daugiau kaip $10,000;

Ne tik sužaloti baldai ir 
įrengimai šiame istoriniame 
viešbutyje, bet išvogta ir iš
plėšta daug dalykų, pradedant 
baltiniais, baigiant mikrofo
nais. Girtuokliavimas, triukš
mas, muštynės ir sambrūzdis 
kambariuose ir koridoriuose

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ________  $16.00
pusei metų ______________ $8.50
trims mėnesiams _________  $4.50
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $18.00 
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui $2.00

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
m. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
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Romney susikompromitavo
George Romney, Michigan valstijos gubernatorius, 

buvo laikomas vienu iš stipresnių respublikonų kandida
tų prezidento postui. Jis ir pats darė žygių, kad kiek ga
lima labiau išsigarsinti, save išpopuliarinti. Kiekvienu 
klausimu, kuris palietė krašto gyvybinius reikalus, jis 
stengėsi pasisakyti, pareikšti savo nuomonę. Ir supran
tama, kad tokiąis atvejais laikraščiai pasirūpindavo jo 
nuomonę perteikti skaitytojams. Pasirodydavo jis ir te
levizijoje, kur vadinamuose simpoziumuose kartu su ki
tais diskutuodavo vieną ar kitą politinį klausimą.

Visa tai buvo daroma tuo tikslu, kad išsigarsinti ir 
pasidaryti pretendentu į kandidatus prezidento postui.

Ir reikia pasakyti, kad toji savo rūšies kampanija 
jau buvo pradėjusi duoti neblogų rezultatų: jau nuo pe
reitų metų Romney vardas vis patekdavo į respubliko
nų numatytų kandidatų prezidento postui sąrašą. Tie
sa, tame sąraše jo vardas beveik niekad nepatekdavo į 
pirmą vietą, tačiau vis dėlto neužėmė ir paskutinės vie
tos.

Viešosios opinijos įstaigų apklausinėjimuose, kurie 
gana dažnai yra daromi, Romney palyginti su kitais 
respublikonų pretendentais irgi neblogai laikėsi. Vadi
nasi, nemažas nuošimtis apklausinėjamųjų pasisaky
davo, kad jis būtų neblogas kandidatas.

Atrodė, kad kampanija kandidatūrai laimėti visai 
neblogai sekasi. Todėl ir buvo reiškiama nuomonė, kad 
Romney respublikonų nacionalinėje konvencijoje, kuri 
kitą vasarą įvyks Miami Beach, turės nemažai šansų, 
— šansų būti parinktam kandidatu prezidento postui. 
' Tačiau gyvenime kartais taip pasitaiko, jog vienas, 
taip sakant, “prašovimas pro šalį” (padarymas stam
bios klaidos) gali visą reikalą nepataisomai sugadinti.

Toks “prašovimas pro sali” atsitiko ir su Romney. 
Ir atsitiko štai kaip: prieš dvejus metus jis kartu su ki
tais devyniais gubernatoriais ir buvusiu ambasadorium 
Henry Cabot Lodge buvo nuvykęs j Pietų Vietnamą. 
Vyko tuo tikslu, kad galėtų pamatyti savo akimis bei pa
tyrinėti, kaip yra karas vedamas ir ar viskas ten tvar
koje.

Kai toji savo rūšies gubernatorių delegacija grįžo

atgalj tai nei vienas iš dalyvių neigiamai neatsiliepė apie 
karo vedima, nepadarė jokių priekaištų. Nesurado nie
ko blogo, nieko smerktino ir Romney. Jis net šį pava
sarį, kalbėdamas apie Vietnamo karą, gana palankiai 
atsiliepė apie jo vedimą. Tad prieš kelias dienas jo pasi
rodymas televizijoje ir pareiškimas, jog jis visiškai pa
keitęs savo nuomone apie Vietnamo karą, buvo didžiau
sia staigmena, savo rūšies sensacija.

Nuomonės pakeitimą negalima laikyti kokiu nusi
dėjimu. Tai kiekvieno asmens privilegija ir kai kuriais 
atvejais net pareiga. Sakysime, jei asmuo įsitikina, jog 
jis dėl faktų nežinojimo suklydęs, tai niekas negali lai
kyti blogu dalyku, jei jis prisipažįsta prie klaidos.

Tačiau su Romney atsitiko visai kas kita: per tele
viziją jis pareiškė, jog dabar pakeičiąs savo nuomonę 
apie Vietnamo karą dėl to, kad esąs įsitikinęs, jog prieš 
dvejus metus Vietname jam buvęs padarytas “smegenų 
išplovimas”. 0 tą “operaciją” padarę generolai ir te
nykščiai diplomatai. Vadinasi, jie panaudoję visas prie
mones tam, kad galėtų jį įtikinti, jog su karo vedimu 
esą viskas tvarkoje. 0 kadangi dabar jis atsipeikėjęs, 
tad ir pamatęs, jog su tuo karu nėra viskas tvarkoje, 
todėl ir esąs priešingas administracijos politikai.

Tas neapgalvotas Romney pareiškimas sukėlė tikrą 
audrąt Nekalbant jau apie demokratus, jį vanoja ir res
publikonų žymūs politikai. Spaudoje jis neturi beveik 
jokio užtarimo. Tš tiesų nėra lengva pateisinti prisipaži
nimo, kad prieš dvejus metus Vietname jam buvusios 
“smegenys išplautos”, kuomet to “plovimo” kiti guber
natoriai nepastebėjo ir dabar nėra linkę manyti, kad tas 
‘plo'vimas” (atseit, itaigojimas), buvo atliktas. Tai įžei
dimas kitų gubernatorių, kurių tarpe yra žymių respub
likonų, ir prisipažinimas, kad jis gana lengvai pasiduo
da “smegenų plovimui”.

Prezidento pareigoms eiti yra reikalingas asmuo, 
kuris pasižymi tvirtu būdu, turi savo nusistatymą, ku
rio negali lengvai paveikti jokie generolai bei diploma
tai. Kas gi atsitiktų su neturinčiu tvirtos valios Romney, 
jeigu jis būtų išrinktas prezidentu?

Į tą klausimą spaudos komentatoriai atsako, kad 
krašto prezidentui nuolat tenka turėti reikalų su dip
lomatais (ir tai svetimų valstybių diplomatais), kurie 
kaip tik ir užsiima “smegenų plovimu”. Taigi, Romney, 
sprendžiant iš jo prisipažinimo, nėra pakankamai ats
parus. O tai reiškia, sako komentatoriai, kad jis neturi* 
ir reikiamų kvalifikacijų prezidento pareigoms eiti.

Kaip ten bebūtų, bet Romney savo nevykusiu pareiš
kimu labai nupuldė savo vardą bei populiariškumą ir 
tuo pačiu sumažino šansus, kad respublikonų konvenci
ja jį pasirinks savo kandidatu prezidento postui.

dieną ir naktį buvęs “didesnis 
negu bet kurių kitų konvenci
jų atvejais”. Viešbučio kamba
riuose įvykę mažiausiai dvi 
marijuanos rūkymo ir kelios 
“sekso orgijos”. Kambarių ir 
koridorių sienos ir durys išter
liotos “Juodosios jėgos” sūkiais 
ir išlykščiais užrašais. Tokie 
pat “juodos jėgos” šūkiai ir 
šlykštybės išrašinėti ir ibraižy- 
ti visų penkiolikos viešbučio 
elevatorių bronzinėse duryse. 
Visuose viešbučio aukštuose 
pribarstyta ir privartaliota 
sunkiųjų peleninių, stalų ir 
kėdžių kojų ir k t. sulaužytų 
baldų dalių. Kai kuriuose kam
bariuose net karpetai suraižy
ti peiliais. Nemažiau nukentė
ję ir viešbučio išeinamieji kam 
bariai.

Konvencijos rengimo štabo 
nariai susirinkę paskutinę die
ną, pirmadienį, nutarę vieš
bučiui už nuostolius nieko ne
mokėti.

Juozo Bacevičiaus byla
Miesto meras Daley, pasi

remdamas Human Relation 
Commission rekomendacija, 90 
dienų uždraudė J. Bacevičiaus 
nekilnojamo turto įstaigai vers
tis bizniu. Uždraudimas turėjo 
prasidėti nuo rugsėjo 1 dienos. 
J. Bacevičius prięš Human Re
lation Commission teisme už
vedė bylą. Minėta byla kartu 
liečia ir tuos negrus, kurie 
skundėsi, kad J. Bacevičiaus 
įstaiga juos diskriminavo, ne
norėdama parodyti jiems na
mų baltųjų rajone. Skundas 
prašomas nagrinėti kaip ne- 
konstitucinis ir pagal miesto 
open housing ordinance parė
dymus neįgyvendinamas. Per 
Human Relation Commis
sion hearing buvo įrodyta, kad 
negrai, kartu su baltaisiais, 
neturėjo jokio intereso pirkti. 
Jie tik užsiėmė provokacija 
prieš nekilnojamo turto biz
nius.

Juozą Bacevičių gina advo
katai: Š. T. Sutton, Charles P. 
Kai ir Vincent Knaus. Jie turi 
geras ^galimybes šią bylą lai
mėti. Jei J. Bacevičių teisinas 
pripažintų kaltu, tai jis bylą 
tęstų aukštesniame teisme. 
Rugsėjo mėn 1 d. buvo teismo 
posėdis dėl suspendavimo lai
kino sustabdymo. Teisėjas Car
les S. Dougherty suspendavi
mą atidėjo, ligi bus byla išna
grinėta ir išmestas teismo spren 
dimas.

T TRUMPAI

♦

— Dr. Kriaučeliūnas, JAV 
Lietuvių Bendruomenės Tary
bos narys, su šeima Darbo Die
nos savaitgalyje aplankė Pa
saulinę prirodą Montrealyje ir 
dalyvavo Kanados Lietuvių 
Dienoje. Dr. L. Kriaučeliūno ir 
ponios dėka jau eilė metų Chi
cagoje veikia tik lietuvių vai
kams skirtas vaikų darželis.

— Jonas Jasaitis, JAV Lietu
vių Bendruomenės Centro val
dybos pirmininkas, Darbo Die
nos savaitgalyje lankėsi Mont- 
realyje ir dalyvavo Kanados 
Lietuvių Dienoje. Šia proga 
turėjo pasikalbėjimus su Ka
nados Krašto pirmininku An
tanu Rinkūnu Kultūros Kong
reso klausiniais ir JAV LB CV 
ir VL1KĄ liečiančiais klausi
mais tarėsi su Vliko pirminin
ku Dr. Juozu Valiūnu.

— .L1V ir Kanados Lieluvių 
lll-sios Tautinių šokių šven
tės repertuare numatyti keturi 
šokiai-žaidimai mokyklinio 
amžiaus vaikams, šokių šven
tė įv\ks 1968 m. liepos mėn. 7 
d. International Amphitheatre, 
Chicagoje.

— Algirdas Pužauskas, An
tanas Kučys ir Mečys Valiukė
nas, žinomi spaudos bendra
darbiai, IlI-jame Kultūros Kon
grese pakviesti koreferentai 
spaudos sekcijoje. Spaudos 
sekcijos pfanešimuose ir dis
kusijose kviečiami dalyvauti 
visi, kurie domisi mūsų spau
dos klausimais.

— Dr. R. Šilbajoris bus pa
grindiniu referentu Kultūros 
Kongrese literatūros sekcijoje. 
Savo referate Dr. R. Šilbajoris 
pažvelgs į rašytoją ir skaityto
ją. Kareferentais literatūros 
sekcijoje bus: Kazys Bradū- 
nas, Algirdas Lansbergis ir 
Bronius Vaškelis. Moderato
rius — Česlovas Grincevičius.

— Mokyt. Juozas Mašilionis, 
Chicagos Aukštesniosios Litu
anistinės mokyklos direktorius. 
Kultūros Kongrese pakviestas 
referentu tautinio jaunuome
nės auklėjimo išeivijos sąly
gose klausimu. Kadangi praė
jusią vasarą įvykusioje litua
nistinių mokyklų mokytojų 
studijų savaitėje buvo plačiai 
ir išsamiai išnagrinėti lituani
stinio švietimo klausimai, to
dėl Kultūros Kongrese litua
nistinio švietimo sekcijos ne

bus, bet bus plačiau žvelgia
ma į tautini auklėjimą.

— Birulė Vindašienė, Jero
nimas Ignatonis, Antanas Rin
kimas, kun. Jonas Borevičius 
S. J. ir Vida Tamulaitytė daly
vaus kaipo koreferentai tau
tinio jaunuomenės auklėjimo 
išeivijos sąlygose svarstyme. 
Tautinis jaunuomenės auklėji
mas yra vienas iš svarbiausių 
Uždavinių mūsų tautiniam gy
venimui, todėl ir Kultūros Kon
grese šiam klausimui skiriama 
daug dėmesio ir laukiama, kad 
Kongreso dalyviai šio klausi
mo svarstyme aktyviai ir gau
siai dalyvaus.

S LA moterų kuopos 
.piknikas įvyks rugsėjo 10 d., 
Liepos sode. Bus skanių val
gių, įvairių gėrimų ir geras or
kestras. Pradžia 12 vai. Kuo
pos valdyba ir komisija visus 
narius ir svečius kviečia atsi
lankyti. Lauksime ir su kuo
pos narėmis gražiai praleisime 
sekmadienio popietę. Būsiu ir 
aš.

— Muzikas Antanas Nakas 
jau sugrįžo iš atostogų ir vėl 
pradėjo dėstyti pianino pamo
kas savo mokiniams.

šalia pianino pamokų taip 
pat dėstomi teoretiniai muzi
kos dalykai. Priimami nauji 
mokiniai.

Marquette Park
Namų savininku piknikas
Marquette Parko Namų Sa

vininkų draugijos piknikas pa
vyko gerai. Jis įvyko Bruzgu- 
lienės sode, rugsėjo 4 d. Die
na pasitaikė graži, tai ir sve
čių prisirinko daug. Buvo iš 
visų Chicagos lietuvių koloni
jų-

Publikos nuolaika buvo ge
ra. Vieni šoko, kiti valgė, gė
rė ir dainavo. Svečių tarpe 
matėsi ir politikierių. Iš jų pa
minėtinas F. Savickas. Ponas 
Savickas sveikinimo žodyje 
pasidžiaugė žmonių gausumu 
ir geru susiorganizavimu. Kaip 
kurie nusiskundė, kad 69-je 
gavtėje per anksti gesinamos 
šviesos. Ponas Savickas paža
dėjo reikalą ištirti ir sutvarky
ti. Iš šiaurinės Chicagos lietu
vių kolonijos buvo atvykęs 
ponas K. čepukas. Jis net ir 
dovanų laimėjo. Mat Marquett- 
parkieciai turi gerų draugų, 
kurie prineša ir vertingų do
vanų. Laidotuvių direktoriai 
per p. J. šapelį padovanojo US 
savings bond $25 vertės. Ši do
vana atiteko A. Radomskienei. 
Biznierius B. Muliolis, atvykęs

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

METAMS

6245 SO. WESTERN AVE.

net iš kitos kolonijos, dova
noms paskyrė bonką koniako. 
Prie geros nuotaikos sudary
mo daug prisidėjo G. Joniko 
orkestras. Jis su mažom per
traukom grojo ligi pikniko pa
baigos.

šios išvykos surengimo ko
misiją sudarė: J. šapelis, A. 
Condux ir M. Šoris. Prie baro 
dirbo: K. Repšys^ Zenkus su 
ponia, P. Yasus ir Gudonis 
su ponia. Prie skanaus maisto 
pagaminimo dirbo: p. Repšie
nė, p. Biazaitienė, p. J. Kraus 
ir p. Andrijauskienė. Kiek to
liau nuo virtuvės J. Jonikas 
paruošė pečiuką pampuškoms 
kepti. Ponios: Šapelienė, Aukš- 
taitienė ir Bulen svečius vaiši
no skaniomis Pampuškomis. 
Buvo ir stalas apkrautas saldai 
niais. Prie jo Vaičienė su duk
ra svečius apdovanojo nemo
kamai. Dar buvo stalas su do
vanomis laimingiesiems. Prie 
jo dirbo kasininkas J. Vikšrai
tis ir p. O. švirmickienė.

Dienai ir visoms linksmy
bėms baigiantis, J. Skeivys 
nuoširdžiai padėkojo svečiams, 
komisijai, ir visiems darbuo
tojams. Taip pat padėkojo 
spaudai ir radijo pranešėjams. 
J. šapelis priminė, kad mūsų 
organizacija yra viena iš di
desniųjų ir kvietė į ją nariais 
Įstoti dar nesančius. Tuo ši 
smagi diena ir užbaigta.

Sekantis Namų Savininkų 
draugijos narių susirinkimas 
Įvyks rugsėjo mėn. 15 d. Mar- 
quetteparko parapijos salėje.

Juozas Skeivys

SAVIWGS

GR 6-7575

MEMBER

INSURED

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE
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CHICAGO, ILL. 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės Įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų Įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi musų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neap*!-

ŠTAI NARIAAAS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonda
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigo|e visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

10. Two large Free Parking 
Ixits

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _____________  12:00 P.M. — 8:00 P.M.
Tuesday ___________ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________
THURSDAY _________

__ Closed All Day 
__ 9:00 A.M. — 8:00 PM

FRIDAY _____________
SATURDAY __________

9:00 A.M. — 8:00 P.M. 
__ 9:00 AM — 12:30 PM
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Palaidotas 
Antanas Talalas

d.1967 m. rugsėjo mėn. 5 
Lietuvių Tautinėse kapinėse 
buvo supiltas naujas kapas, 
kuris priglaudė ilgamečio Ro- 
selando gyventojo Antano Ta- 
lalo palaikus.

Velionis Antanas Talalas bu
vo kilęs iš Aukštaitijos, Uk
mergės apskr., Siesikų vals
čiaus, Miliūnų kaimo. Jaunas 
būdamas, kaip ir tūkstančiai 
Lietuvos jaunuolių, jis atvyko

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobilių draudimai.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-584% 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA •

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 1U-1 v. p. p. 
Augumai priimami pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515
Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EIS1N-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. efiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 i
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

vaL

P. ŠILEIKIS. 0. P.
Mį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
% dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8 šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS. Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Trknna akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

Tel. 423 - 2660

DR. E. RINGUS
RENTGENOLOGAS

9760 S. KEDZIE AVE.
Vai. pirmad., antrad., ketvirtad. 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Tree.

šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet.

į Ameriką ir 60 metų išgyve
no Chicagoje. Buvo viengun
gis. Per eilę metų dirbo West 
Pulmane, vėliau Palmer Hou
se. Pergy veno daug įvairių lai
kų, bet nepalūžęs sulaukė gra
žaus amžiaus. Š. m. rugpiūčio 
31 d., išvykęs su savo kaimy
nu už Chicagos pasivažinėti, 
pakvėpuoti mjiško oru, pasiju
to blogai ir staiga nutrūko jo 
gyvybės siūlas.

Nebuvo velionis baigęs ypa
tingų mokslų, bet jo jautri šir
dis visada sudarė sąlygas at
minti gimtąjį kraštą, ypač pas
taruoju laiku rūpinosi likusiais 
giminėmis Lietuvoje. Pats bū
damas ne koks turtuolis nuolat 
rėmė siuntiniais savo artimuo
sius okupuotoje Lietuvoje. Do
mėjosi čia dabar leidžiamais 
Amerikoje lietuvių leidiniais, 
kur buvo kas nors parašyta 
apie Lietuvą ir jos gyvenimą.

Gyveno jis su savo jaunes 
niu broliu Jokūbu, kuris, pa
laidojęs prieš kelis metus sa
vo žmoną, nuolat rūpinosi ve
lioniu Antanu.

Visą laidojimo apeigų tvar
kymą velionia brolis Jokūbas 
buvo pavedęs laidotuvių direk
toriui L. Bukauskui, kuris su 
dideliu pareigingumu atliko 
laidotuvių apeigas. Y’elionis 
Antanas, lyg nujausdamas sa
vo gyvenimo saulėlaidį, pali
ko pats parašęs paskutinę va
lią, kaip pasielgti su jo laido
tuvėmis, kur padėti jo likusį 
mažą turtelį, kaip sunaudoti 
likusius nuo laidotuvių pinigus 
ir t. t. Paprašė nesiųsti jam gė
lių, bet jo kaimynai ir pažįsta
mi, ji gerbdami ir mylėdami, 
prisiuntė net 16 gėlių gražių 
Lūkėtų. Likusiais pinigais pra
šė paremti gimines okupuoto
je Lietuvoje.

Velionį labai gražiai apibū
dino koplyčioje laidotuvių di- 
retkorius L. Bukauskas, lygiai 
taip pat jį paminėjo prieš įlei- 
džiant į duobę karstą Lietuvių 
tautinėse kapinėse. Palydėjo 
velionį į amžinojo poilsio vie
tą 30 automobilių su apie 100 
palydovų. Brolis Jokūbas ir 
sakillinga giminė surengė ge
dulo pietus p. Onos Bruzgu- 
lienės užeigoje. Koplyčioje iš
lydint velioni, gražiai prita
riant vargonėliais, palydėjo 
lietuviškomis giesmėmis žino
ma dainininkė ir muzikė Ge- 

* novaitė Giedraitienė.
■ Ilsėkis, gerasis Antanai, Ta

vo draugai, giminės ir pažįs
tami nepamirš.

Jonas Talalas

ir
ir

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

LITTLE JOHN’S
DAŽYTOJŲ PATARNAVIMAS 
Už bet kokių 4 kambarių sienų 
plovimą bei nudažymą $100.00' 
Dažome namus ir apartamentus.

Telefonai:
dienomis 278 - 6367 
naktimis 252 - 8615

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882 J?

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
«« • WA 4-309Q

GRADINSKAS
MAGNETOFONAS

IŠTIKIMA SEKRETORĖ 
Pas mus jp daug. Nebrangūs

SPALV. TV. — SPEC. KAINOS

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

o» VYT TAURAS
GYnYTOJAS IR chirurgas 

nralrtika. «o»e MOTFRŲ ūgo* 
Ofisas- 2AW WEST 59*h STREET 

Tai • PP 8-1223
OFISO VAI, • nirmad . antrad.. trečiad 
j- penkt 24 ir vai vak šeštadie- 
niaįp 2 4 vai po pietų ir kitu taiki’

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. V P. TUMASONIS
CHIRURGAS

?454 WEST 71 «♦ STREET 
tele* • HFmloek 4-2123

Rmid Glhson U6195
priima ligoni”® nnffsl aiinita’*’””* DA1 
valando*5 stambinti tolnMnn TTR 4-9193 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

New Yorke mirė 
Pijus Bukšnaitis

Rugpiūčio 28 d. mirė Pijus 
Bukšnaitis, 86 m. amžiaus. Ve
lionis gimęs 1881 m. Laukiniš- 
kės kaime, Jankų valsčiuje, i 
JAV atvyko 1905 m. ir apsigy
veno New Yorke. Jis buvo mo-

Veiverių, o vėliau Žito- 
mokytojų seminarijose, 
tiek išprususių lietuvių 
metu labai mažai tebuvo,

miro 
Čia 
anuo 
todėl nenuostabu, kad ir ve
lionis tuoj įsitraukė į lietuvių 
visuomeninę veiklą ir ypač 
daug dirbo lietuvių socialistų 
eilėse.

Velionis trumpą laiką yra 
buvęs ir Keleivio redaktorius. 
Tas pareigas jis 1907 m. perda
vė Stasiui Michelsonui. Keleivį 
jis redagavo sėdėdamas New 
Yorke, o šis laikraštis, kaip 
žinoma, buvo ir tebėra spaus
dinamas Bostone.

Velionis buvo ir muzikos 
žmogus. Jis yra išvertęs apie 
pusę tuzino operečių.

Jis Įne'šė nemažą indėlį i 
šio 
nį 
už

kramto lietuvių visuomeni- 
gyrvenimą, todėl bus ilgai 
tai atsimenamas.

Kel.

HAMILTON, ONT.
Bus minima SLA 80 m. sukaktis

JURGIS BREIVĖ

“Kokią savijautą turi, kai gra
žus jaunas sutvėrimėlis tau mei
liai nusišypso ir skubiai atsipra
šo padariusi klaidą, — pama
niusi, kad esi jos tėvo draugas...

JIB laboratorijos vedėjas, 
šių metų rugpiūčio 23 dieną iš
skrido į Europą. Pirmiausia 
jis sustos Liuksemburge, o vė
liau važiuos į kitas Europos vie
tas. Jis turi plačias bičiulystės 
ir biznio pažintis Europoje, bet 
vienoje vietoje ilgai nebus. Jis 
aplankys biznierius ir bičiulius. 
Be biznio, Europon jis išvažia
vo ir sveikatos pataisyti, pabus 
kurortuose. Biznis visiems 
svarbu, bet sveikata turi būti 
pirmoje vietoje.

JIB laboratorija yra Ciceroje, 
1437 S. 49th Avenue. Vyresnia
jam Breivei išvažiavus, JIB la
boratorija liko jauno inž. J. 1. 
Breivės priežiūroje. Užsaky
mai bus išpildyti, nežiūrint, ar 
jie ateis iš arti ar iš toli. JIB at
stovybė yra ir Kanadoje.

, Cicero D.

SAVIJAUTA GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586 ■ 1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS vM.
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. Yards 7-7308

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

SLA 72 kuopa Hamiltone ruo
šiasi paminėti Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje 80 metų su
kaktį. Minėjimas įvyks šių me
tų spalio mėn. 14 dieną, 7 v. v., 
Knights of Columbus salėje, 222 
Queenston Road, Hamilton, Ont.

Į minėjimą atvyks ir pasakys 
kalbą SLA prezidentas Povilas 
Dargis. Gros muziko V. Babec- 
ko vadovaujamas orkestras. 
Apie meninę dalį bus pranešta 
vėliau.

Bilietai į minėjimą jau plati
nami. Kas bilietus įsigys iš ank
sto, tai tie dalyvaus dovanų pa
skirstyme. šių bilietų skaičius 
yra ribotas. Dėl bilietų prašo
ma kreiptis j SLA valdybą — 
38 Stanley Ave., Hamilton, Ont., 
Canada.

Maloniai prašome SLA kai
mynines kuopas tą dieną pas 
save nerengti jokių parengimų, 
bet kviečiame visus atvykti į 
mūsų ruošiamą, jubilėjų.

SLA 72 kuopos valdyba

Abortus greit galėsiančios 
pačios moterys pasidaryti

Princetono universiteto profe
sorius Paul Ramsey pranešė, 
kad “po keleto metų” abortai 
bus toks paprastas dalykas (do 
-it-yourself), kad moterys pa
čios galės apsispręsti, ar jos no
ri turėti kūdikį ar ne. Dr. Ram-

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių speciaHstų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

Ska mbinkit

LA. 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ii 
air-conditionmg į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rmas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas.Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, ID 
Tel.: VI 7 3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

say yra religijos profesorius ir 
tą pranešimą jis padarė raštu 
Internacionalinei abortų klausi
mu konferencijai, kurios spon- 
sorius yra Harvardo universite
to teologijos mokykla. Konfe
rencijoje dalyvauja apie 70 eks
pertų religijos, teisės, medicinos 
ir socialinių mokslų srityse ir 
apie 1500 žymių asmenų iš visų 
JAV ir svetimų kraštų.

Savo referate Dr. Ramsay iš
dėstė kokios abortų klausimu 
viešpatauja skirtingos legalės ir 
moralės pažiūros, pastebėda
mas, kad visi tie skirtumai su 
laiku gali išeiti iš mados, ka
dangi esą po keleto metų bus iš
rasti tokie saugūs ir pigūs vais
tai, jog niekas nebepaisys, ką 
valstijų legislatures dėl to sako 
ar daro. Vienas moterų žurna
las tą vaistą jau aptaręs, jį pa
vadindamas “M-piliule”. Tokias 
piliules (tabletes) moterys ga
lėsiančios periodiškai priimti — 
sykį per mėnesį ir apie nėštumo 
“pavojus” pamiršti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

—• Joniškiečių Labdarybės ir Kultū
ros Klubas rengia pikniką, kuris 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 10 d. Bruz- 
gulienės sode, 8274 So. Kean Ave. 
Bus paruošta skanių užkandžiu, veiks 
baras su visokiais gėrimais. Šokiams 
gros Jurgio Joniko orkestras. Ren
gimo Komisija ir Valdyba kviečia 
visus narius ir svečius atsilankyti ir 
smagiai praleisti popietę su joniškie
čiais. M. U., rast. .

KALĖDINĖS DOVANOS
pasieks greičiausiai Jūsų artimuosius

jei siųsite jas per

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC
220 SOUTH STATE ST., TEL. WA 2 - 9354 

arba
2618 WEST 63RD ST., TEL. WA 5 - 2466

Mūsų turimas ypatingai gausus pasirinkimas įvairiausių 
prekių ir mūsų patarimai palengvins tikrai vertingų siun

tinių sudarymą.

Per mus galite užsakyti 
ypatingas dovanas auto
mobilius, motociklus, .šal
dytuvus, televizijas ir kito
kius daiktus bei maisto pro

duktus.

Mes mielai priimame ir iš-
siunčiame siuntinius, su-
darytus iš siuntėjų nuosavų 
daiktų ar maisto produktų.

Reikalaukite naujų katalogų bei muitų sąrašų.
Garantuotą siuntinių pristatymą atliekame jau virš 20 metų.

O jeigu norite aplankyti Lietuvoje savo giminaičius, tai 
mūsų skyrius, —

GORDON TRAVEL SERVICE, INC.,-
sutvarkys Jums kelionės reikalus be jokių rūpesčių.

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArde 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijoo

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUAN1CA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUAN1CA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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EXCELLENT OPENINGS FOR:

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

SURGICAL TECHNICIANS • NURSES FOR SURGERY
AND REGISTERED NURSES

also R. N.’S. Intensive Care Unit.
Night Shift 11 p. m. to 7 a. m.

SALARY RANGE $600 TO ?846 EASED ON EXPERIENCE & EDUCATION. 
EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS.

PATYRĘ PRIE CEMENTO 
DARBININKAI

Kreiptis 8 vai. ryto pirmadieni, 
rugsėjo 11 d. 1967. i 

OLSON BROS & SONS 
CONSTRUCTION

5730 W. DIVISION, 
CHICAGO.

POPIERIAUS PUNDAIS

CARTRISEAL CORPORATION
634 Glenn Ave. — Wheeling

537 — 8100
(Insure your future now — read this ad)

PERMANENT POSITIONS NOW

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Call COLLECT (602) 252-6611 or send resume to PAUL McMEEKIN, personnel

GOOD SAMARITAN HOSPITAL
PAKUOTOJAS 

(BALER)

AVAILABLE IN MODERN PLANT 
DAY SHIFT ONLY

1033 E. McDOWELL ROAD PHOENIX, ARIZONA 85006

S C H O O L POSITIONS OPEN

C E S A N 0. 3
CURRICULUM DIRECTOR — K — 12 

LANGUAGE ARTS CONSULTANT 
SCHOOL SOCIAL WORKER 

SCHOOL PSYCHOLOGIST
Salaries Open. School Population 30.000 

Location Northwest Of Green Bay.. Pleasant Living Area.
CALL COLLECT TO 41 1 - 855 - 2332

Dirbti pilną laiką. Nuolatiniai.
5 savaitės dienos.

Geras pradinis atlyginimas, 
Plus visokie kompanijos pagerinimai, 

kaip pelno dalinimosi, 
ligoninės ir gyvybės apdrauda, 

apmokamos atostogos ir šventės. 
Plus 20% nuolaidos prekėms.

KREIPTIS ASMENIŠKAI Į
7 AUKŠTĄ

CHAS. A. STEVENS
GILLETT, WISCONSIN 54124

Write or phone — Mr. J. Kavanaugh — coordinator. 
All interviews confidential.

& CO.
25 N. STATE ST.

EXCELLENT PAID BENEFITS

LIGHT ASSEMBLERS UP TO ?2.47 PER HR.
MATERIAL HANDLERS UP TO $2.84 PER HR.

MATERIAL CONTROL MEN 
UP TO $2.93 PER HR.

ASSEMBLY SET — UP MEN 
UP TO $3.07 PER HR.

LATHE OPERATORS UP TO $3.40 PER HR.
Labor dispute now in progress

OPENINGS IN ELKHART, INDIANA

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GENERAL FACTORY
(ELMHURST AREA)

No experience necessary.
Will train. New plant.

Now hiring men and women for 
the fabrication of aluminum 

combination windows and doors.

EXPERIENCED 
GIRLS and WOMEN

To Crochet and Work 
on hair pieces at Home. Full or Part 

Time. Top Wages $110 — $140 a 
week.

Call: 467-9776

CHAMBERLAIN MFG. CORP.
845 LARCH AVE.

ELMHURST

TYPIST & 
GENERAL OFFICE

2 girls 19—25 for Doctor’s office, 
steady work, good starting salary. 

Congenial surroundings. 
Loop Area.

Tel. 664-6848

SUPERVISORS
Excellent opportunity for men expe
rienced in supervising night crews. 
An opportunity is available to learn 
and grow with the largest bldg, clea
ning contractor in the country. Com
pany has excellent fringe benefit pro
grams with salary commensurate with 
experience & ability. We will train 
you in our operations. Age to 50. 
Must be able to speak good English. 

Call for interview.
MAINTENANCE SERVICE INC. 
325 W. Van Buren, Chicago, Ill.

341 - 1111

INSURANCE — OFFERS

TURRET LATHE OPERATORS
MILLING MACHINE OPERATORS 

BORING MILL OPERATORS 
Steady Jobs — Top Rates!

NIGHT AND DAY SHIFTS 
APPLY IN PERSON, CALL OR WRITE

LA BOUR PUMP CO.
1607 STERLING AVE., ELKHART, INDIANA

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BUS DRIVERS
MALE & FEMALE

A. M. & P. M. Routes or Both
Hours Approx;

6:30 to 8:30 A. M.
2:30 to 4:30 P. M.

Paid Training, 
Free Baby Sitting Service. 

Hospitalization, Major Medical.
Life Insurance. 

Year Round Work if Desired. 
$50 guarantee.

Phone 439-0923.

COOK COUNTY 
SCHOOL BUS, INC.

3040 S. BUSSE 
ARLINGTON HEIGHTS, ILL.

LIGHT SWITCHBOARD
& RECEPTION WORK

Must be good typist. Start at good 
salary. Air conditioned. Liberal va
cation and insurance plan. For ap

pointment call Mr. SURUFKA.
EA 7-8900

An Equal Opportunity Employer

PATIKIMA MOTERIS 
Bendrai namų ruošai ir 
prižiūrėti 8 mėn. vaiką. 

Gyventi vietoje. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Geri namai tinkamam asmeniui. 
Arti šiaurinės miesto dalies.

Tel. 549 - 4731

RELIABLE WOMAN GENERAL 
HOUSEWORK, 3 to 5 DAY WEEK, 
SALARY OPEN, NEAR NORTH 
APT. RECENT REFERENCES, 
EXCELLENT TRANSPORTATION, 
MUST SPEAK SOME ENGLISH.

A LUCRATIVE AND STABLE
CAREER

We need a salaried field representa
tive to do insurance sales work in 
Chicago area. Ours is a well establi
shed by Best’s with over 65 years in 
the life, health and annuity business 
insuring clergymen of All faiths. Good 
gross potential and opportunity. Ex
cellent benefits and top grade pen
tion plan. Car and travel expenses 
are furnished. If you have succesful 
life insurance selling experience, 
a strong interest in a work of the 
church and are a self — starter and 
possess a sound sales and service 
philosophy, contact Mr. Richard 
Frasch, REGIONAL SUPERVISOR. 
For your appointment phone 312 - 
439 - 0884 in Chicago area, or write to

PAUL E. KING
Assistant Vice President
MINISTER’S LIFE AND

NEEDED AT ONCE

CANDY MAKER
EXPERIENCED IN ALL (PHASES OF CANDY MAKING

Must have a complete knowledge in the operation of candy manufacturing 
machinery, and be assistant to working foreman in candy kitchen of large 

department store in Cleveland, Ohio. Send resume and salary 
requirements to

MRS. D. BLACKWELL

THE MAY CO.
158 EUCLID AVE., CLEVELAND, OHIO

GRAŽUS, MEDINIS namukas. Krau
tuvės patalpa ir 2 kambariai. Tinka 
bet kokiam bizniui. 39-ta prie Kedzie 
Tik $10,000.
ll/2 AUKŠTO, medinis. 4 ir 5 kamba
riai. Karšto vandens — gazu šildy
mas. 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
$13,500.
3 BUTAI. Medinis. $12,000.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43 ST. 

CL 4 - 2390

PERKAME, PARDUODAME, M Al 
SOME įvairaus dydžio namus visur 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
iraudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

348 - 4986

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
575? So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533<_________ —---------------- —

TERRA 
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

GOOD TYPIST
Varied duties. Pleasant 6 girl office.
5 day week. Cash bonus & pension 

plans.

Lance Construction 
Supplies, Inc.

1225 W. Ogden Ave., Chicago 
LA 2-1900

CASUALTY UNION
Minister’s Life Building

MINNEAPOLIS, MINNESOTA 55416

COLLEGIATE MFG. CO.
IN AMES, IOWA 

offers excellent immediate opportunities for 
SILK SCREEN SUPERVISOR

Must be familiar with silk screen applications on garments, felt, textile 
materials and plastics. Knowledge of paints and dyes and mechanical 
equipment essential. This is a large scale operation for nationally distribu

ted products. Excellent future. Expanding. — Also
SEWING SUPERVISOR

To manage 75 operators. Must be familiar with chain and lockstitch ma
chines. Sewing, principally felt and plush, some jackets and miscellaneous 
items . Excellent future, expanding, old established company. Pleasant 

Iowa University city.
Wire or write* complete resume in strict confidence to: 
MR. R. G. HAYNES, including experiencei and salary.

515 — 232 — 5532

BROOKFIELD 2 butų po 5 kamba
rius. 3 miegamieji kiekviename. 
Platus sklypas. Kabinetinės virtuvės, 
modernios vonios. $166.00 taksų. 

Tuojau galima užimti. $18,900.
SVOBODA 2134 S. 61st CT., Cicero. 
BI 2 - 2162 ir LA 1 - 7038

2 BUTAI PO 5 /KAMBARIUS, 20 
metų mūrinis nams. Prie 69 ir Rock-1 
well. Palikimas, bus parduotas už 
geriausia pasiūlymą. Galima tuoj 

užimti. WA‘ 5 - 6015.

Moku pusantro dolerio už sidabrinį 
dolerį. Taip pat perku lietuviškas ir 

amerikoniškas monetas.
PATRIA STAMP AND COIN CO. 

6312 So. Western Avenue 
GR 6-6592 

Savininkas lietuvis.

VIRIMUI —
LENGVAI NAMŲ RUOŠAI 
Reikalinga laimingai šeimai, 

gražiuose priemiesčio namuose. 
5 mokyklinio amžiaus vaikai. 7—14. 

Turi mylėti gyvulius. Privatus 
kambarys, T. V. Yra kitų tarnautojų. 

Aukščiausias atlyginimas.
NORTHBROOK, 272 - 8725

MACHINE OPERATORS AND 
TRAINEES

Day shift only. 
Permanent position. 
Good starting rates. 
Excellent conditions.

Paid holidays and vacations. 
Hospital insurance available.

Call MR. BURNSIDE 
678 - 3232

BRUNNER & LAY, INCORP.
9300 King St. 

FRANKLIN PARK, ILL.

GENERAL FACTORY
OPERATORS, SET UP MEN AND CUTTERS.

New injecting, molding plant in established Lighting industry has openings 
on first and second shifts. Good pay. Profit sharing and shift premiums. 

Interviews daily 8:30 a. m. to 5:30 p. m.
AMERICAN LOUVRE CO.

7700 AUSTIN AVE.
SKOKIE, ILL.

TEL. 966 - 0300

SAVININKAS ‘PARDUODA mūrinį 5 
kambarių, 10 metų namą. Elektrinė 
virtuvė, gazu — pučiamo oro šildy
mas. Visas iš lauko ir viduj dekoruo
tas. Uždengtas sieteliais patio. 3 
kambarių butas angliškam rusyj yra 

užimtas.
7031 So. CLAREMONT 

Skambinti savininkui 248-2678

O GALVOJ VIS NAMAI
lVz AUKŠTO, apie 15 metų mū

ras. 2 butai. 6 ir 3 kambariai. 2 auto 
garažas. Įrengtas beismontas. 67 Ke
dzie. $35,500.

LIUKSUS — DIDELĖ REZIDEN
CIJA apie 12 metų. 6 kambarių mū
ras ir mūro garažas. 50 pėdų sklypas. 
Centrinis air - condition. Karpetai. 
2 vonios ir daug visko. Marquette 
Parke. $35,000.

8 KMBARIŲ MŪRAS. Plytelių ir 
kabinetų virtuvė. 2 auto garažas. 
Marquette Parke. $16,800.

PAJAMŲ BUNGALOW — octagon 
7 kambarių. Gazo šildymas, 2 vonios, 
2 auto garažas. Blokas nuo Marquette 
Parko, mokyklų, bažnyčios. $19,000.

2 BUTŲ NAMAS, 5 - 4 kambariai, 
36 pėdų lotas, garažas, Marquette 
Parke. $24,000.

4 BUTŲ MŪRAS ( 1 butas 5 kam
barių), gazo šildymas, 2 auto garažas. 
Apie $5,000 nuomos. Arti 71 — Ca
lifornia. $35,000.

6% KAMBARIŲ MŪRAS — arti 71 
ir Talman, puošnus ir moderniškas. 
$21,750.

BIZNIS ir 2 modernūs butai po 6 
kambarius. Oro vėsinimas. Apsau
ga nuo potvynio. Marquette Parke. 
$30,000.

KELI SKLYPAI Marquette Par
ke. Pigios kainos.

GRAŽUS APARTAMENTINIS mū
ras. Apie $9,000 (huomos. Daug 
priedų. Marquette Parke. $67,000.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

UŽSIDIRBKITE PINIGŲ SAVO 
PINIGAIS

Mūrinis 25 vienetų furnišiuotas apar- 
tamentinis namas. Vienas blokas nuo 
Michigan ežero. Lawrence ir Lake 
Shore Drive apylinkė. Metinės paja
mos $19,300. Pilna kaina $57,900. 
Telef. BI 2 - 2162 arba LA 1 - 7038.

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė --------------------------------------------- p— 

UNION PIER, MICH. 2 bedroom 
home, 4 income rental cottages, uti
lity houses. Large vacant corner lot. 

Must sell.
CHICAGO PHONE 282 - 4602. 
UNION PIER PHONE 469 - 3629.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Avė. PR 8-2233

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tol. YA 7-5910

PERSONAL 
Asmeny Ieško

60 METŲ NAŠLYS, be šeimos, bet 
sveikas ir dirbantis, norėtų susipažin
ti su panašaus amžiaus lietuvaite, kad 
vėliau galėtų sukurti šeimos židinį. 
Jis atsakys į visus rimtus laiškus. 
Prašome rašyti Box 143, Naujienos, 
1739 S. Halsted St., Chicago 8, Hl.

FACTORY HELP 
ELECTRICAL 

WIRING ASSEMBLERS
JANITOR

All company benefits. 
Paid vacation & holidays.

Apply at

2717 N. Greenview
See GEORGE RELLINDER

WAREHOUSEMEN
We seek responsible men with 
ability and desire to do a good 

job in our warehouse.
Top hourly wages.

We are an established company 
and offer steady employment 

with fringe benefits.
$2.73 PER HOUR TO START
With automatic increases every 

3 months until top rate of 
$3.18 an hour is reached in 

12 months.

Sprayers
Age No Limit

Apply

4 BUTŲ PO 5 KAMBARIUS, švarus, 
mūrinis namas Marquette Parke. 50 
pėdu sklypas. Mūrinis 4 mašinų gara

is. $45,500. WA 5 - 6015.

SAVININKAS PARDUODA
5 MIEGAMŲJŲ PAJAMAS 

NEŠANČIĄ MEDINĘ REZIDENCIJĄ 
Extra sklypas, apaugęs .dideliais me
džiais. Ideali vieta didelei šeimai. 
Priedo geras nuomavimui ‘butas su 
šoniniu įėjimu. 2 mašinų garažas. 
4053 N.* St. Louis (3500 vakaruose). 
Nori $23,000. Duokite pasiūlymą. 
PARDUODAMA TIK SUSITARUS I

Skambinkite
966 - 7834 arba 673 - 5077 j

SAVININKAS PARDUODA 
10858 S. Artesian Avenue gerai 
pastatytą puikų Colonial namą. 3 di
deli miegamieji, formalus valgoma
sis, didelis gyvenamasis, kambarys 
pusryčiams, vieta kaitintis saulėje, 
žaidimai rūsyje. Kampinis sklypas. 
$43,000. Apžiūrėjimui skambinkite 

HI 5 - 6305

TAVERNA IR 2 BUTAI. 2 taukštų, 
mūrinis Marquette Parke. Gera vieta 
— puikus biznis. Galima mainyti. Ap
žiūrėjimui skambinti WA 5 - 6015.

mtomomle 
amuNCE C0MMWK. E R I N G I S 

CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
482.4 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
320872 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

EXPERIENCED 
WAREHOUSE AND 

SHIPPING SUPERVISOR
For southside wholesale firm. 

At least 25 years did. Right man 
can become manager in one or 

two years. High School graduate, 
some college useful. Apply by 

letter in English to 
MR. STRAUS.

4425 SO. HALSTED ST.
CHICAGO, ILL. 60609

Must Read and Write English.

HERST ALLEN CO.
1901 W. Carroll

4350 N. KNOX
CHICAGO, ILL.

1832 N. KEELER 2 po 6 kamba
rius. Medinis. Karštu vandeniu — 

gazu šildymas. Uždaras porčius. 
$19,500. Pas savininką. 889 - 5524.

DIDELIS 2 BUTŲ
2 aukštų mūrinis su dviem dideliais 
6 kambarių butais. Nepaprastai gra
žus. Keramikos plytelių ir beržo 
virtuvės kabinetas, visos naujos mau
dynės, visi nauji ąžuolo apvadai, ir 
puikus butas savininkui. 2 automo
bilių garažas, gesu šildomas karštas 
vanduo. Netoli 63-čios ir Rockwell. 
Galite gauti tikrą bargeną tiktai su 
$5,000 įmokėjimu. Skubėkite. Tele- 
fonuokite stebukladariui, telefonuo- 

kite Michaels dabar
254 - 8500

2 FRAME BUILDINGS. 6 apart
ments. Over $3,000.00 income. By 

owner. By appointment. Phone 
847 - 3430

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
9646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941
JBBBBSBHBBBBBBBBBBIIB

♦ Čikagos Lietuvių Meške
riotojų ir Medžiotojų Klubas 
kviečia visus į gegužinę rugsėjo 
10 d. 12 vai. Spaičio sode, 8933 
Archer Ave., Willow Springs. 
Gros Ramonio orkestras ir bus 
daug paįvairinimų.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA gerai išdirbta ir pel 
ninga taverna su namu. Butas 5 kam

barių. Marquette Parke. Tel.
PR 8 - 9856

IMMEDIATE OPENINGS
SHOE COBBLERS

Job Security — good pay. 
Bonus plan — and benefits.

NEW BUILDING
The above is what you will find 

when working for:
MIDWEST

ALL-AMERICAN CO.
Harvester & Wheeling fcoads 

WHEELING, ILL.
V2 mile south of Dundee Rd.

ROSELANDO apylinkėje parduoda
ma taverna su 6 kambarių butu. Tei

rautis telefonu BE 3 - 9671

SALES TRAINEE
Exceptional opportunity for young 
ambitious man desirous of entering 

the business world without a 
college degree; with a well 

established industrial Company. 
Salary plus bonus.

Call Mr. IRVING LA 3 - 3230

WORKING 
FOREMAN

Spray Room 
Must Be Capable of 
Handling Employees

4350 N. KNOX
CHICAGO, ILL.

BANGA T V
Pardavimas ir taisymas vietinių ii 
užsieninių T. V ir radio aparatų

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ilMULIS- >

(■■■■■■■■■■■■■■■■■■to

MŪRINIS 3 BUTŲ. TIK $40,000 
6400 North — 2300 West 

VERTINGAS
MŪRINIS 10 BUTŲ. 6300 North 

Prie Western. $12,000 pajamų 
Visi apartamentai išnuomoti.

VERTINGAS
KAMPINIS RAUDONŲ PLYTŲ 

13 APARTMENTŲ 
2 aukštų su balkonais ir visi 

išnuomoti.
4400 North prie Western. 
Pajamų daugiau $15,000.

VERTINGAS
7400 NORTH PRIE WESTERN 

Mūras 2 pukštų. $ 36,750.
VERTINGAS 

VISIŠKAI NAUJAI 
PERTVARKYTAS 6 BUTŲ

S4UNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.

Puikiausioje Rogers Park vietovėje. 
Skambinti 338 - 7100

JOS. RUSH. REALTORS
2339 W. Howard St. Chicago.

I CONSTRUCTION CO.

BIZNIERIAI, ikUtuE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — 1URI GERIAUSIA 

PASISEKAMA BIZNYJE

BALDŲ APMUŠĖJAS 
(Upholsterer) 

Tariamės su patyrusiais baldų apmu
šėjais dėl darbo gerų baldų krautu
vėje. Reikalingas pasiryžęs papras
tas žmogus nuolatiniam geram dar
bui. Kreipkitės į MR. SUMROW.

DAN M. SMYTH CO.
2540 West Polk St.

STEAM FITTER 
EXPERIENCED. 
STEADY WORK.

GOOD STARTING SALARY. 
CALL 

RA 3 - 3321

STATIONARY ENGINEER
Wanted to work in Food Plant. 

Must be familiar with High 
Pressure Boiler.

PERK DOG FOODS
4540 So. Kolmar

VI 7-1240

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ 

■ *>■■■■■■■■■■■■■■■■■!

'naii. irNOS* KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
TeL HE 4-7482
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